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  KAARINA HEISKANEN teksti
 SIRPA KOIVISTO kuva

Kuka olet ja mitä teet?
Olen Outi Syrjälahti, toinen Jyväs-
kylän Suurella Sydämellä –sivus-
ton koordinaattoreista. Työhön 
kuuluu Jyväskylän Suurella Sydä-
mellä -sivuston hallinnointi. Seu-
raamme myös keskusteluja sosiaa-
lisessa mediassa ja päivitämme 
muun muassa Suurella Sydämellä 
– Jyväskylä Facebook-ryhmää. 
Osallistumme myös alueellisen 
toiminnan kehittämiseen.

Kerro lisää Suurella Sydämellä 
-toiminnasta?
Suurella Sydämellä on valtakun-
nallinen verkkopalvelu, joka yhdis-
tää avun tarvitsijat ja vapaaehtois-
työntekijät. Jokaisella mukana ole-
valla kaupungilla on oma sivu, jos-
ta näkyy avoinna olevat vapaaeh-
toistehtävät. 

Jos mieleistä tehtävää ei löydy, 
meihin voi ottaa yhteyttä vaikka 
sähköpostilla jyvaskyla@suurella-
sydamella.fi ja tarjota omaa osaa-
mistaan. 

Sivuston kautta voi lisäksi pyy-
tää apua, jolloin ohjaamme viestit 
eteenpäin. Suurella Sydämellä toi-
mintaan kuuluu myös Palveleva 
Puhelin.

Jyväskylän Suurella Sydämellä -koordinaattori Outi Syrjälahti 
kehottaa tutustumaan sivuston tarjoamiin vapaaehtoistehtäviin 
ja lähtemään rohkeasti mukaan tekemään hyvää.

Vapaaehtoistyöhön
voi jäädä koukkuun

Mitä vapaaehtoisena toimiminen 
antaa sinulle?
Kun olin esikoiseni omaishoitaja 
6,5 vuotta, arki oli todella haasta-
vaa. Meidän onneksemme saim-
me valtavasti apua omilta van-
hemmiltamme arjesta selviämi-
seen. Jo silloin ajattelin, että miten 
pärjäävät ne, jotka ovat ilman lä-
himmäisten apua. Haluan osalta-
ni auttaa, ettei kukaan avuntarvit-
sija jäisi yksin.

Oletko tehnyt tai teetkö jotain 
muuta vapaaehtoistyötä?
Joskus yläasteella vedin kokkiker-
hoa ala-asteikäisille lapsille Kel-
jonkankaan seurakuntakodilla ja 
olin Vesalassa lasten kesäleirillä 
ohjaajana. Vapaaehtoistyö on tul-
lut monella tavalla muuten tutuk-
si Leijonaemot ry:n, Käpy ry:n ja 
MLL:n toiminnassa.

Kuinka suuri sydän sinulla on?
Kaikissa ihmisiin liittyvissä asioissa 
hyvinkin suuri, mutta maailmassa 
on myös paljon asioita, joiden 
suhteen minulla ei riitä sympatia.

Miten neuvoisit henkilöä, joka 
huomaa olevansa suurisydämi-
nen?
Jos tämä henkilö kokee, että hä-
neltä liikenee aikaa toisten autta-

miseen, niin aluksi voi tutustua 
Suurella Sydämellä -sivustolla ole-
viin vapaaehtoistehtäviin. Jyväsky-
lässä on monia järjestöjä, joiden 
tehtävänä on ihmisten auttami-
nen ja he ottavat ilolla uusia va-
paaehtoistyöntekijöitä vastaan. 
Rohkeasti mukaan vaan.

Millaisia vapaaehtoistehtäviä Jy-
väskylän Suurella Sydämellä tar-
joaa tällä hetkellä?
Aika paljon sellaisia pienen kyn-
nyksen tehtäviä. Tällä hetkellä tar-
vitaan muun muassa lenkkikave-
ria, keskustelukumppania, sisäl-
löntuottajia verkkosivustolle ja 
lastenhoitapua.

Mitä tarkoittaa sivulta löytyvä 
Tunti kuukaudessa –uudenvuo-
denlupaus? 
Sitä, että pienellä panostuksella 
saa itselleen ja läheiselle hyvän 
mielen. Vapaaehtoistyö antaa 
enemmän kuin ottaa. Suurella Sy-
dämellä -sivustolla on lueteltu 10 
hyvää syytä tehdä vapaaehtoistyö-
tä. Kaikki pitävät paikkansa.

Kuka voi tulla toimintaan mu-
kaan? Pitääkö olla kirkon jäsen?
Ei tietenkään tarvitse olla kirkon 
jäsen. Suurella Sydämellä -toimin-
nan tarkoitus on auttaa lähim-

mäistä ja vähäosaista ja kaikki voi-
vat kantaa kortensa kekoon.

Jos yhden kerran lupautuu, niin si-
toutuuko sitten loppuiäkseen?
Toiminta ei ole sitovaa, mutta sii-
nä on vaara, että vapaaehtoistyö-
hön jää koukkuun. Kun tutustuu 
uusiin ihaniin ihmisiin ja kokee te-
kevänsä tärkeää auttamistyötä, ei 
ehkä haluakaan lopettaa.

Onko sitoutumisen pelko suurin 
este lähteä vapaaehtoiseksi?
Ehkä, en osaa sanoa. Ehkä vapaa-
ehtoistyö koetaan jonkin pienen 
piirin näpertelyksi ja että siihen on 
hankala lähteä mukaan. Ja ehkä 
edelleenkin on vallitseva käsitys 
siitä, että vapaaehtoistyö on pelk-
kää kirkkokahvien keittelyä. Juuri 
tästä syystä Suurella Sydämellä 
-nettisivusto on avattu. Tehdään 
vapaaehtoistyö näkyväksi ja hel-
poksi aloittaa.

Suurella Sydämellä on Yhteisvas-
tuukeräyksen kotimaankohde. 
Miksi se tarvitsee rahaa?
Avuntarvitsijoita on Suomessa 
paljon. Toiminnan kautta aute-
taan erityisesti yksinäisiä, sairaita, 
taloudellisessa ahdingossa olevia 
tai muista syistä elämässään vai-
keaan tilanteeseen joutuneita.

Jyväskylän seurakunta on myöntä-
nyt yhdistyksille avustuksia kirkol-
lisiin tarkoituksiin kaikkiaan noin 
20 000 euroa.

Suurimmat avustukset myön-
nettiin musiikkitoimintaan. Keltin-
mäen seurakuntakuoro ry, Kuomu 
ry, Palokan kirkkokuoro ry, Vaaja-
kosken kirkkokuoro ry sekä Korpi-
lahden kirkkokuoro ry saivat kukin 
1 800 euroa. Lauluyhtye Lux Auri-
bukselle myönnettiin 1 100 euron 
avustus.

Paikallisista toimijoista avustus-
ta saivat myös Jyväskylän Rauhan-
yhdistys ry 1 500 euroa, Jyväskylän 
NMKY ry, Huhtasuon Elämän lei-
pä ry ja Vaajakosken Suvanto ry 
kukin 1 000 euroa sekä SLEY ry Jy-
väskylän osasto 500 euroa.

Valtakunnallisista toimijoista 
Herättäjä-Yhdistys ry sai 1 100 eu-
roa, Kansan Raamattuseura ja 
Suomen Merimieskirkko ry 800 
euroa kumpainenkin sekä Suomen 
ekumeeninen neuvosto 300 euroa.

Yhdistyksille
avustuksia
yli 20 000 eurolla

Kirkkohallitus esittää, että kirk-
koon perustetaan uusi diakonivir-
ka hengelliseksi viraksi papinviran 
rinnalle. Uusi diakonivirka korvai-
si nykyisen diakonian viran, ja li-
säksi siihen vihittäisiin kirkon kas-
vatuksen ja lähetyksen tehtävissä 
toimivia. Kanttoreita ei tässä vai-
heessa esitetä uuden viran piiriin.

Esityksen mukaan diakonivirka 
on kristilliseen sanomaan perustu-
vien lähimmäisenrakkauden, kas-
vatuksen, lähetyksen ja sielunhoi-
don tehtäviä varten. Virkaan vihit-
tävältä edellytetään virka- tai työ-
suhdetta virkaan sopivissa tehtä-
vissä seurakunnassa tai kirkon hal-
linnossa. Nykyiset työntekijät ja 
viranhaltijat voivat siirtyä vihki-
mysviran piiriin sitä halutessaan.

Vihityllä olisi kirkon jäsentä laa-
jemmat oikeudet hoitaa jumalan-
palveluselämää omalla työalallaan. 
Muutoin koulutus ja tehtävät vas-
taisivat pitkälti nykykäytäntöä. 

Kirkkohallitus 
esittää uutta
diakonivirkaa

Suurella Sydämellä -sivustolla vapaaehtoistyötä tehdään näkyväksi ja helpoksi aloittaa. Sivuston koordinaattorina toimiva Outi Syrjälahti toivoo, ettei kukaan avun-
tarvitsija jäisi yksin. – Suurella Sydämellä -toiminnan tarkoitus on auttaa lähimmäisiä ja vähäosaisia ja kaikki voivat kantaa kortensa kekoon.
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  KAARINA HEISKANEN teksti
 WIKIPEDIA kuvat

Ärsyttääkö punaisissa liikenneva-
loissa odottelu? Naputtaako jalka 
kiivaasti lattiaan kaupan kassajo-
nossa, joka matelee hitaasti eteen-
päin? Lentääkö puhelin seinään, 
kun olet kuunnellut puoli minuut-
tia odotusmusiikkia? Äyskitkö tie-
tokoneelle, joka lataa nettisivua 

Hiiriä ja ihmisiä – sekä serotoniinia
etanavauhdilla?

Hiirillä tehdyt kokeet antavat 
viitteitä siihen, että serotoniini voi-
si auttaa hermokimppua. Hermo-
välittäjäaine serotoniini nimittäin 
lisää kärsivällisyyttä. Hiiret pantiin 
tutkimuksessa odottamaan satun-
naisesti tulevia herkkupalkintoja. 
Tutkijat olivat muokanneet hiirten 
serotoniinia erittäviä hermosoluja 
siten, että ne erittivät valoärsytyk-

Hiirtä ei hermostuta. Se malttaa odottaa herkkupalaa kaikessa rauhassa, kun sero-
toniinit ovat kohdillaan. 

sestä enemmän välittäjäainetta. 
Mitä enemmän serotoniinia erit-
tyi, sitä pidempään hiiret malttoi-
vat odottaa.

Serotoniinin kärsivällisyyttä li-
säävästä vaikutuksesta kertoi Tie-
de-lehden nettisivu. 

Valitettavasti serotoniinilla voi ol-
la vaikutuksia, jotka vaarantavat 
maailmanrauhaa. Samainen net-
tisivu nimittäin otsikoi vauhdik-
kaasti, että kiihkouhkovaisuus si-
kiää serotoniinista – tarkkaan ot-
taen sen puutteesta

Ruotsalaistutkimuksen mukaan 
aivojen serotoniini-välittäjäaine 
saattaa selittää osan yksilöiden 
uskonnollisuuden eroista. 

Tukholman Karoliinisen sairaa-
lan psykiatrit seurasivat PET-ka-
meralla seroniiniaktiivisuutta 15 
miehen aivoissa. Skeptisesti hen-
kimaailmaailman asioihin suhtau-
tuvien aivoista löytyi runsaasti 
serotoniinia vastaanottavia resep-
toreita. Henkien olemassaoloon 
ja yliluonnollisiin uskovien seroto-
niiniaktiivisuus oli puolestaan sil-
miinpistävän vähäistä, kertoo 
American Journal of Psychiatry. 

Tapetilla

Kannen kuva: Tuomas Leppänen pelaa mielellään koulun jäl-
keen jalkapalloa kavereidensa kanssa.

Kuva: Hanna-Kaisa Hämäläinen
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  MARJO RÖNNKVIST teksti
 ANNA JAKOAHO kuva

Jyväskylän seurakunta on liittynyt 
vahingonkorvauksia metsäyhtiöil-
tä hakevaan Suurisavotta-ryh-
mään. 

– Seurakunnan kannalta kyse on 
merkittävästä summasta, joten 
Suurisavotta-ryhmään liittyminen 
oli perusteltua, talouspäällikkö 
Markku Laitinen toteaa.

Markkinaoikeus tuomitsi kolme 
metsäyhtiötä valtakunnallisesta 
puunostokartellista viisi vuotta 
sitten. Metsäliitto Osuuskunta, 
Stora Enso Oyj sekä UPM-Kymme-
ne Oyj olivat tuomion mukaan 
kartellin avulla manipuloineet 
puun ostohintoja ja siten aiheut-
taneet puunmyyjille taloudellista 
vahinkoa.

Korpilahden seurakunta ja Jy-
väskylän maaseurakunta tekivät 
kartellituomion saaneiden yhtiöi-
den kanssa puukauppoja useiden 
vuosien aikana. Kauppoja tehtiin 
yhteensä noin miljoonan euron ar-
vosta.

Jyväskylän seurakunta maksaa 
Suurisavotta-ryhmään liittymis-
maksua ja asianajotoimiston kulu-
ja yhteensä noin 15 000 euroa. 
Liittymissopimuksen mukaan ryh-
mälle maksetaan lisäksi 3,9 pro-
senttia oikeudenkäynnin tulokse-
na mahdollisesti saatavasta korva-
uksesta. Korvausvaatimuksen suu-
ruus on 25 prosenttia Korpilahden 
ja maaseurakunnan tekemien 
puukauppojen summasta eli noin 
250 000 euroa.

Korvauskanteen esittämiseen liit-

tyvää määräaikaa jatkettiin hovi-
oikeuden päätöksellä. Metsäyh-
tiöt ovat kuitenkin valittaneet 
päätöksestä, joten vahingonkor-
vauksia koskeva oikeusprosessi 
voi käynnistyä vasta sitten, kun 
korvausvaatimusten jättämisen 
ajankohtaa  koskeva valitus on kä-
sitelty. 

Laitinen arvioi, että edessä voi olla 
pitkä oikeusprosessi.

– Prosessin perusteena on mark-
kinaoikeuden lainvoimainen pää-
tös kartellista. Oletettavaa on, et-
tä metsäyhtiöt pyrkivät kyseen-
alaistamaan kartellin vaikutuksen 
puunmyyjille maksettuihin hintoi-
hin.

Lasiseinän takana on läjä hiuksia. Toisen samanlaisen 
takana on silmälaseja, kolmannen takana kenkiä. Toi-
saalla on niin pieni huone, että siellä ei mahdu kuin sei-
somaan. Kapea komero käy kidutuksesta, kun siellä on 
riittävän pitkään. 

Kun ihmisen sairaalloisen mielikuvituksen synnyttämiä 
keksintöjä katsoo yhden toisensa perään, puhe jää kurk-
kuun puheliaimmallakin. Joltain pääsee kyynel tai useita. 
Kylmäksi tuskin jää kukaan. Yli miljoonan ihmisen tapa-
tuspaikka ei unohdu mielestä vuosienkaan jälkeen.

Eteläisessä Puolassa sijaitsevat Auschwitzin keskitysleiri 
ja etenkin sen kakkososa Birkenau ovat kammottavia 
todisteita siitä, mihin ihminen pystyy. Ihminen on peto, 
joka voi otollisissa olosuhteissa päätyä tekemään lähes 
mitä tahansa. Ihminen voi kiduttaa, raiskata ja tappaa. 
Lapsia ja aikuisia. Vieraita ja tuttuja. Suomessa ja ulko-
mailla. Syystä tai syyttä.

Ihminen on peto ei pelkästään sodan, vaan myös rauhan 
aikana. Hän voi tehdä pahaa paitsi pakotettuna, myös 
täysin omasta tahdostaan. Hän voi tehdä niin joko yksin 
tai ryhmässä. Pedon uhriksi joutuneella on rikki lyötynä 
suuri riski päätyä pedoksi itsekin – ellei sitten päädy hen-
gettömäksi.

Auschwitzin keskitysleirin vapauttamisesta tuli tällä vii-
kolla kuluneeksi 70 vuotta. Se on toisaalta pitkä aika, 
mutta toisaalta niin lyhyt, että vielä on elossa ihmisiä, 
jotka tuon päivän muistavat. Niitäkin, jotka leiriltä sel-
visivät.

On ehdottoman tärkeää, että Auschwitz-Birkenaun kal-
tainen paikka pidetään jälkipolvien nähtävänä. Että jo-
kainen sellainenkin, joka ihmisen pahuutta tohtii epäil-
lä, ymmärtäisi. Ymmärtäisi, että se mikä oli mahdollista 
menneessä, voi olla mahdollista tulevassakin, ellemme 
itse estä sellaisen tulevaisuuden tapahtumista.

Vastakkainasettelua syntyy ja 
sitä synnytetään tarkoi-
tuksella. Populistien pu-
heet uppoavat parhai-
ten niihin, joilla ei ole 
kykyä epäillä ja esittää 
vastakysymyksiä. Pohtia 
itse ja olla eri mieltä. Tar-
koitushakuinen poliittinen 
populismi voi kasvattaa 
petoja.

Marjo Rönnkvist
päätoimittaja

 
Ihminen on peto

Pääkirjoitus Jyväskylän seurakunta hakee
korvauksia puukaupoista

Jyväskylän seurakunta on liittynyt Suurisavotta-ryhmään, joka hakee matsäyhti-
öiltä vahingonkorvausta vanhoista puukaupoista.

Risto Nordell sai 
kirkon kulttuuri-
palkinnon

Kirkon kulttuuripalkinto 2014 
myönnettiin Yle Radio 1:n musiik-
kitoimittaja Risto Nordellille. Pal-
kinnon saajan valinnut työryhmä 
katsoo Risto Nordellin toimineen 
työssään merkittävänä kristillisen 
kulttuurin vaikuttajana. Hän on 
radiotoimittajana löytänyt laajan 
kosketuspinnan radiokuuntelijoi-
hin. Riston valinta-ohjelmassa hän 
on luontevalla tavalla esitellyt 
kirkkovuotta, ja sen keskeisiä juh-
lia valitsemalla aiheeseen liittyvää 
musiikkia. 

Nordell on haastatellut ohjel-
missaan ekumeenisessa hengessä 
kirkon vaikuttajia ja pitänyt esillä 
kristillistä kuvataidetta. Ohjelmis-
ta on välittynyt kunnioitus luon-
toa kohtaan. 
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Jyväskylän seurakunnan kirkkoval-
tuustoa luotsaa seuraavat kaksi 
vuotta Heikki Tynkkynen (kesk.). 
Valtuuston varapuheenjohtajaksi 
kirkkovaltuusto valitsi Erkki Puha-
laisen (Seurakuntaväki). 

Kirkkoneuvoston puheenjohtaja 
on aiempaan tapaan kirkkoherra 
Arto Viitala. Neuvoston varapu-
heenjohtajaksi kaudelle 2015-16 
valittiin Raija Sipinen (kok.) ja hä-
nen henkilökohtaiseksi varajäse-
nekseen Pipsa Wilhelms (kok.).

Kirkkoneuvoston jäseniksi valit-
tiin Juha Venäläinen (kok., varalle 
Juha Suonperä), Mauri Sompa 
(kok., Riitta-Liisa Göös), Jari 
Tuukkanen (kesk., Tapani Kaleni-
us), Anu Alenius-Taipalus (kesk., 
Eeva Harjula), Raija Pekkarinen 
(kesk., Marketta Korhonen), Erkki 
Puhalainen (srk-väki, Pentti Vilpu-
naho), Inkeri Tuunanen (srk-väki, 
Mia Puolimatka), Arja Ylhävaa-
ra-Perendi (srk-väki, Pertti Pekka-
rinen), Hilkka Illman (sd., Aarno 
Lahtinen), Tuulikki Väliniemi (sd., 
Vesa Karvinen) sekä Mikko Jego-
roff (Kristillisten perusarvojen 
puolesta, Esko Latvala).

Arvioinnin johtokunta: Matti Ee-
rola, pj. (Seppo Niittonen), Eero 
Kuusela (Jonna Temonen), Maire 
Lilja (Janne Jokinen), Eija Viitanen 
(Antti Hirvensalo), Eero Katainen 

(Henna Katainen).

Kiinteistö- ja hautaustoimen joh-
tokunta: Tapio Lampinen, pj. (Rai-
mo Honkonen), Markku Ikkala 
(Sirkku Laurila), Pia Nyman (Tomi 
Jylänki), Aimo Asikainen (Pauli 
Hintikka), Eeva Harjula (Rita (Riit-
ta Kaarina) Marttinen) Arja Ylhä-
vaara-Perendi (Tomi Pirttimäki), 
Esko Latvala (Ulla Seppälä).

Yhteisen seurakuntapalvelun joh-
tokunta: Terhi Pulli, pj. (Markku 
Lamberg), Karoliina Niinistö (Ma-
rika Paananen), Eira Korpinen (Ri-
ta (Riitta Kaarina) Marttinen), Yr-
jö Damskägg (Matti Kekäläinen), 
Erkki Puhalainen (Pentti Vilpun-
aho), Anna Ruokonen (Antti Ne-
valainen), Jani Tanskanen (Leena 
Jurvanen), Petri Janhunen (Mar-
ja-Leena Makkonen).

Huhtasuon alueseurakunta: Mar-
jatta Hynynen, pj. (Ellen Tuikka-
nen), Sari Malmberg (Pirjo Petres-
cu), Hermanni Riikonen (Vesa 
Karvinen), Matti Björk (Veikko Sa-
lonen), Kyllikki Vuorinen (Irja Peu-
ra), Aki-Matti Itkonen (Marja-Lee-
na Rantalainen), Tero Kelhälä (Ur-
ho Pynnönen), Vuokko Honkamä-
ki (Matti Körkkö).

Keltinmäen alueseurakunta: Tui-
ja-Elina Lindström, pj. (Laura Sii-

vola), Tomi Jylänki (Heimo Laju-
nen), Raimo Virolainen (Tero Ti-
lus), Anne-Maria Perttula (Heli 
Hämäläinen), Erkki Helle (Ritva 
Schiestl), Annikki (Jäsberg-)Joki-
nen (Antero Kauppinen), Hilkka 
Vänni (Teemu Parantainen), Mat-
ti Jokitalo (Riika Keskisaari).

Keskustan alueseurakunta: Pip-
sa Wilhelms, pj. (Veera Ylimau-
nu), Eero Räty (Marko Tolonen), 
Liina Hauru (Sari Koskinen), Ju-
ha Lappalainen ( Jukka Juusela), 
Antti Kakkuri (Arto Mikkola), 
Pirjo-Liisa Junttila (Ilkka Puhak-
ka), Erkki Lampinen (Maria Luh-
taniemi), Anna Alander (Anna 
Ruokonen).

Korpilahden alueseurakunta: 
Pirkko Weijo, pj. (Tiina Nurmi-
nen), Arja Sahlberg (Eija Kankai-
nen), Jussi Nokelainen (Pertti Vuo-
rinen), Minna Mustonen (Riitta 
Marjasalo), Tapani Nyberg (Pette-
ri Kaura-aho), Maarit Nissinen 
(Jouni Korhonen), Erkki Wuorsalo 
(Tiina Mennala), Hannu Markka-
nen (Jukka Järviniemi).

Kuokkalan alueseurakunta: Sep-
po Seppälä, pj. (Anja Lehto), Olli 
Saloheimo (Mikko Tenhunen), Ve-
sa Laakkonen (Riku Tenhunen), 
Tuulia Ikkelä-Koski (Matti Timlin), 
Erkki Savolainen (Erkki Hyytiälä), 

Uusien luottamushenkilöiden
nelivuotiskausi on alkanut

Sunnuntain 1.2. teema on 

ansaitsematon armo
Tikkakosken kirkossa 

saarnaa aluekappalainen 

Risto Vallipuro. 
Messu alkaa klo 10.

Hengissä

M i a  P u o l i m a t k a  ( K r i s t a 
Dachauer), Anna-Leena Sahindal 
(Meeri Savolainen), Liisa Kupari-
nen (Maija Örnmark).

Palokan alueseurakunta: Marjo 
Pakka, pj. (Tiina Hokkanen-Oja), 
Anne Rahkonen (Taija Pyykkö-
nen), Antti Koskela (Pertti Salo-
nen), Anniina Savolainen (Aila 
Niittonen), Ari Ahlgren (Tapani 
Kaakkuriniemi), Leena Lyytinen 
(Erkki Mikkonen), Aarno Lahtinen 
(Riitta Mäkinen), Mika Kelander 
(Veikko Päivinen).

Säynätsalon alueseurakunta: Erk-
ki Puhalainen, pj. (Marja-Leena 
Mertanen), Eija Toiviainen (Sirpa 
Pii-Keinonen), Heikki Rusko (Risto 
Krogerus), Ilkka Laakso (Sami In-
kilä), Pekka Sundell (Markus Ilo-
mäki), Kerttu Saarela (Pentti Tos-
savainen), Auli Tiirola (Tuulikki 
Lyytikäinen), Eila Tiainen (Jaakko 
Jaatinen).

Tikkakosken alueseurakunta: 
Tomi Pirttimäki, pj. (Raili Makku-
la), Leena Hirvonen (Lasse Hun-
tus), Tapani Kalenius (Keijo Häk-
kinen), Raija Kolu (Mirja Silven-
noinen), Pentti Vilpunaho (Sari 
Airaksinen), Leena Uutela (Kari 
Kuusijoki), Seppo Piilonen (Jaana 
Iivarinen), Gunilla Ranta (Reijo 
Peura). 

Vaajakosken alueseurakunta: 
Päivi Liimatainen, pj. (Aimo Asi-
kainen), Riitta-Liisa Göös (Peter 
Nordman), Santeri Lohi (Päivi Ilk-
ka), Pauli Hintikka (Yrjö Dams-
kägg), Maria Taivassalo (Johanna 
Tuomisalo), Juhani Malinen 
(Hannu Göös), Liisa Laatinen 
(Leena Jurvanen), Aarne Vesteri-
nen (Arja Hokkanen). 

Perheasiain neuvottelukeskuksen 
yhteisjohtokunta: Inkeri Tuuna-
nen, pj (Pirjo Ristikivi), Sari Mak-
konen (Hannu Markkanen) ja Ilk-
ka Puhakka (Leena Jurvanen).

Sairaalasielunhoidon yhteisjohto-
kunta: Heimo Lajunen, pj. (Han-
nu Murisoja), Marja-Leena Merta-
nen (Maria Taivassalo) ja Market-
ta Korhonen (Raakel Poudyal).

Keski-Suomen seurakuntien kehi-
tysvammaistyön yhteisjohtokun-
taan valittiin yksimielisesti vuosik-
si 2015–2016 Mia Puolimatka (Ei-
ja Toiviainen).

Jyväskylän rovastikunnan rovasti-
kuntaneuvostoon valittiin yksi-
mielisesti toimikaudeksi 2015–
2018 Irene Hallamäki (Seppo Pii-
lonen).

Tilintarkastajiksi Paavo Pitkänen 
(JHTT) ja Jukka Sorjonen (KHT).

Jyväskylän seurakunnan kirkkovaltuustoa johtaa seuraavat  
kaksi vuotta Heikki Tynkkynen. Kirkkoneuvoston  
varapuheenjohtajaksi valittiin Raija Sipinen.

Armo vai arpajaiset

Sunnuntain teema on ansait-
sematon armo. Päivän teks-
teissä – Roomalaiskirjeessä –
muistutetaan, että Jumalan ar-
moa ei ansaita. Hänen hyvyy-
tensä on sama kaikkia koh-
taan. 

Mutta sitten sanotaankin, 
että Jumala armahtaa kenet 
tahtoo ja paaduttaa kenet tah-
too. Kuulostaa kyllä enemmän 
arpajaisilta kuin armolta.
Kyllä Jumala lähestyy meitä eri-
tyisesti  ehdottoman, ansaitse-
mattoman armon kautta. Siitä 
Raamattu puhuu meille. 

Tuo Roomalaiskirjeen kohta, et-
tä ”hän armahtaa kenet tahtoo 
ja paaduttaa kenet tahtoo” liit-
tyy  Paavalin  opetukseen siitä, 
että Jumala on meistä riippu-
maton, suvereeni  toimija, ei 
meidän käskettävissämme. 

Ihan varmaan hän on valmis 
armahtamaan meistä jokai-
sen. Hän on se Luukkaan evan-
keliumin eräässä toisessa koh-
taa kuvaama tuhlaajapojan isä, 
joka  odottaa poikansa/tyttä-
rensä paluuta luokseen. 

Mihin ihminen sitä armoa oi-

keasti  tarvitsee?
Elämiseensä. 

Mitä armo sinulle konkreetti-
sesti merkitsee? Millä teoilla tai 
tapahtumilla kuvailisit sitä?
Saan olla, elää Jumalan hyväk-
symänä, vaikka muut tai edes 
itse en sitä niin kokisi. Kyllä tuo 
edellä lainaamani Tuhlaajapo-
jan isä kuvaa sitä melko hyvin.

Luukkaan tekstissä olisi ollut 
armollisempaa, jos kotona 
(laiskana) odottanut isäntä 
valmistaisi ruokaa palvelijoil-
leen – vaan ei, käski ruoanlait-
toon ja tarjoiluun. Höh. Mistä 
opetuksesta tässä on kyse?
Tuon ajan yhteiskunta oli vähän 
toisenlainen kuin meidän yh-
teiskuntamme. Muun muassa 
orjuus oli tuolloin voimassa. 

Teksti korostaa vastuun kan-
tamista, mutta ehkäpä se nyky-
päivänä sanotettaisiin vähän 
toisella tavalla.

Mikä merkitys on ansaitsemat-
tomalla armolla, jos kaikki on 
ennalta määrätty?
Jumalan armo on aina ansaitse-

matonta ja se on  meille en-
nalta olemassa Jeesuksen 
Kristuksen tähden. Se on se 
Jumalan ennaltamääräys. 
Kelpaako se meille?

Ei kovin lohdullista tekstiä 
armosta?
Meidän ei pidä takertua joi-
hinkin yksittäisiin raamatun-
kohtiin, vaan Raamatun eh-
dottomaan pääsanomaan 
armahtavasta Jumalasta.
 
Ovatko Jumalan armo ja ih-
misten välinen armollinen 
asenne sukua toisilleen?
Jumala armahtaa kaikesta huo-
limatta, ilman hyötytarkoitusta. 
Meidän armahtavaisuuteemme 
liittyy yleensä jotain sellaista, 
josta me tavalla tai toisella hyö-
dymme.

Ymmärrätkö ihmistä, jolle ar-
mo on ihan käsittämätön jut-
tu?
Kyllähän ihminen voi olla koke-
nut elämässään niin ihmeellisiä, 
raskaita asioita, että Jumalan 
armo tuntuu ihan käsittämät-
tömältä. Sittenkin Jumalan ar-

mo on todellisuudessa vieläkin 
suurempi kuin meidän ymmärtä-
mättömyytemme tai käsittämät-
tömyytemme. 

Voiko muuten kukaan perin-
pohjaisesti ymmärtää Jumalan 
armoa?

Luuk. 17: 7–10
 
Jeesus sanoi opetuslapsilleen: 

    ”Jos teillä on palvelija kyntö

töissä tai paimenessa, niin 

ettehän te hänen kotiin pala

tessaan sano: ’Käy pöytään, 

saat heti ruokaa.’ Ei, te sanotte: 

’Laita minulle syötävää, vyötä 

vaatteesi ja palvele minua sen 

aikaa kun syön ja juon. Sitten 

saat sinä syödä ja juoda.’ 

Ei palvelija siitä saa kiitosta, 

että hän tekee, mitä hänen 

tulee tehdä. Niinpä tekin, kun 

olette tehneet kaiken, mitä 

teidän tulee tehdä, sanokaa: 

’Me olemme arvottomia palve

lijoita. Olemme tehneet vain 

sen, minkä olimme velvolliset 

tekemään.’”

Mia Suutarinen (vas) on saa-
nut siirtymätyöpaikan Suvi-
mäen Klubitalon kautta. Suu-
tarisen vierellä Klubitalon 
ohjaaja Kati Liiri.

Oma paikka 
yhä haussa
Mielenterveyskuntoutuja Mia Suutarinen 
ottaa elämässään askeleen kerrallaan. 
Tukena hänellä on Suvimäen Klubitalon 
ohjaaja Kati Liiri.

  PETRI KANANEN
  teksti ja kuva

Elämä ei ole aina suoraviivainen 
polku, joka kävellään läpi pouta-
säässä pisteestä A pisteeseen B. 
Kun sataa ja polulle tulee esteitä, 
tarvitaan auttavia käsiä.

Mia Suutarinen on tarvinnut 
auttavia käsiä ja saanut sellaisia. 
Ensin hän sai apua vuoden verran 
sairaalassa. Nyt hän on palaamas-
sa takaisin arkeen Suvimäen Klu-
bitalon tukemana.

Suvimäen Klubitalon taustalla 
toimii Psykiatrisen kuntoutuksen 

tuki ry. Yhdistys perusti aikoinaan 
Jyväskylään psykiatrisen päiväkes-
kuksen ja aloitti vuonna 1999 Klu-
bitalon toiminnan. 

Klubitalon jäsenenä Suutarinen 
on päässyt siirtymätyöhön, joka 
on mielenterveyskuntoutujille tar-
koitettu tuetun työllistämisen mal-
li. Suutarinen on työskennellyt esi-
merkiksi Keltinmäen alueseura-
kunnassa keittiötöissä. Hän on 
kattanut pöytiä, tiskannut ja val-
mistanut ruokaa.

– Työt ovat antaneet uusia elä-
myksiä ja opettaneet tekemään 

töitä muiden kanssa yhteistyössä. 
Suutarinen kiittelee, että oma 

jaksaminen ja hyvinvointi ovat 
edistyneet.

Jyväskylässä siirtymätyöntekijöi-
tä työllistävät tällä hetkellä kau-
punki ja seurakunta. Suvimäen 
Klubitalon siirtymätyöstä vastaa-
van ohjaajan Kati Liirin tavoittee-
na on saada siirtymätyöhön yh-
teensä kuusi työnantajaa. 

Siirtymätyössä jäsenet työskente-
levät paikallisissa yrityksissä mää-
räaikaisen jakson ja saavat siitä 
palkkaa. Työnantajalle malli on ris-

kitön. Työntekijän sairastuessa Klu-
bitalon työvalmentaja toimii hänen 
sijaisenaan ilman lisäkorvausta.

– Meillä on kovasti haku päällä. 
Yritämme saada uusia yhteistyö-
kumppaneita siirtymätyöhön.

Suutarisen tavoitteena on löytää 
itsensä ja paikkansa maailmassa.

– Tavoitteena on eläminen päivä 
kerrallaan, hetki kerrallaan. Etsin 
vielä omaa paikkaani.
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– Olen aina pelännyt lentämistä. Olen istunut lentokoneen 
tuolissa ihan paniikissa, laittanut sormet korviin ja luke-
nut kirjaa koko lennon ajan, että en muistaisi olevani ko-
neessa. Mutta sinä kesänä istuin tyynenä koneessa, kun 
se alkoi rullata ja lähti nousukiitoon. En jaksanut jännit-
tää, kun olin kahdesti vienyt lähinuoren nuortenpsykiat-
rian suljetulle osastolle ja kuullut lukon helähtävän kiinni.
Olin myös mehustunut työpaikan ikävissä tilanteissa. Len-
topelko tuntui turhalta.

– Minun lentopelkoni jäi leikkauspöydälle. Ehkä pelko osit-
tain johtui kilpirauhasen fyysisestä oireilusta ja sairaudes-
ta. Syöpäleikkaus, siihen se pelko unohtui.

– Yhden tuttavani lentopelko esti häntä matkailemasta ja 
näkemästä maailmaa. Sitten hän sairastui ärhäkkään syö-
pään, johon hän tulee kuolemaan. Sairastumisen jälkeen 
lentopelko on pikkujuttu. Hän toivoo pääsevänsä maail-
manympärysmatkalle ennen kuolemaansa.

Pieni seurue on koolla ja keskustelee lentopelosta. Ku-
kaan heistä ei ollut vielä kuullut juttua yhden halpalento-
yhtiön lentäjästä, jolta koneen laskeutumisvaiheessa irto-
si käsi. Kyllä, käsi – tai siis käsiproteesi. Hän ei kuitenkaan 
suostunut siihen, että varamies olisi tuonut koneen maan 
pinnalle. Eikä hän myöskään ollut muistanut mainita pro-
teesista työtä hakiessaan. 

Keskustelua kuunnellessa tuli mieleen eräs muumitarina, 
joka on koskettanut kaltaistani turhien tavaroiden ja huo-
lien kerääjää.
Nipsu, tuo parantumaton tavaran hamstraaja, sureskelee 
pientä posliinikoiraansa Cedrikiä, jonka hän oli tullut lu-
vanneeksi jollekin pikkuötökälle. Nuuskamuikkunen ker-
too hänelle sukulaistädistä, jolla menee henkeen kanan-
luu. Täti luulee kuolevansa ja jakelee pois  kaikki omista-
mansa ihanat esineet. Kuolo ei kuitenkaan heti korjannut 
häntä, joten täti vietti kavereidensa kanssa iloisia juhlia 
talossaan, jossa oli nyt paljon tilaa. Yksissä bileissä tätiä 
nauratti niin hereästi, että kananluu singahti hänen hen-
kitorvestaan. 

– Täti harrastaa nykyään syvänmeren sukellusta, Nuuska-
muikkunen päätti tarinansa.

– Täti parka, Nipsu puuskahti. – Hän luopui tavaroistaan 
ihan turhaan! 

Kaarina Heiskanen
tiedottaja
Jyväskylän seurakunta

Kuolema  
kuittaa lentopelot 

Kolumni

tittyä, mutta vuosien saatossa on 
kehittynyt sisäinen ”sensuuri” joka 
kertoo, onko työn alla oleva kuva 
liian provosoiva. Toki tämä arvio 
voi joskus mennä vikaan.

Aamulehden pilapiirtäjä ja niin 
ikään kristillisiä aiheita kuvissaan 
käsitellyt Pekka Rahkonen kuvai-
lee globaalin reaalimaailman tun-
keutuneen hänen seesteiseen piir-
täjänkammioonsa terrori-iskun 
myötä. 

– Vaikkei Charlie Hebdon tapa kä-
sitellä monia asioita minua mielly-
täkään, lehdellä on kuitenkin sa-
nomisen vapaus. Islamistiterroris-
tien reaktio lehden ronskiin linjaan 
oli ehdottoman väärä.

– Ja terroriteko nosti lehden vie-
lä laajempaan tietoisuuteen kuin 
se oli sitä ennen. Mikäli tarkoitus 
oli estää Muhammadia pilkkaa-
vien piirrosten julkaisu, niin tässä 
taisi käydä ihan päinvastoin.

PYHIÄ PIIRROKSIA

Rahkonen myöntää, että uskon-
nollisissa pilapiirroksissa liikutaan 
aroilla alueilla, ja loukkaantumi-
sen vaara on suuri. Hänen mieles-
tään piirtäjänkin täytyy pitää mie-
lessä lukijakuntansa, samoin kuin 
missä tahansa kommunikaatiossa 
ihmisten kesken. 

– Tutussa kaveriporukassa jutut 
voivat olla ihan erilaiset, kuin ryh-
mässä, jossa on mukana vähän 
vieraampaa väkeä. Saati sitten esi-
merkiksi hengellisen lehden sivuil-
la, jossa lukijakunnan ikähaitari-
kin voi olla aika suuri.

Piirroksia laajalle lukijakunnalle, 
sanomalehtien lisäksi kustantajille 
ja järjestöille – kuten WSOY, Ota-
va, Posti, Työterveyslaitos ja Kehi-
tysvammaliitto – tekevä Rahkonen 
painottaa, etteivät kuvan pure-
vuus ja räävittömyys ole yksi yh-
teen.

– Se, että piirroksen sopivuutta 
mietitään, ei suinkaan tarkoita si-
tä, etteikö piirroksissa voisi olla te-
rävyyttä ja ravistelevuutta. Ne ovat 
oleellinen osa varsinkin pilapiir-
roksia, mutta koskaan ei pitäisi ol-
la tarkoitus loukata.

– Se, että esimerkiksi piirretään 
pilapiirros Muhammadista ihan 

  JANNE KÖNÖNEN teksti
 JARKKO VEHNIÄINEN  kuva

Terrori-isku Pariisissa satiirilehden 
toimitukseen herätti Suomessakin 
kiivaan keskustelun sananvapau-
desta ja uskonrauhasta. Erityisen 
läheisesti järjetön veriteko kosket-
ti Charlie Hebdo -lehden tekijöiden 
kollegoja. Moni on piirtänyt us-
konnollisistakin aiheista humoris-
tisia kuvia uransa varrella.

Eräs pitkän linjan piirrostaiteili-
joista, jyväskyläläinen Jarkko Veh-
niäinen tunnetaan Helsingin Sano-
mien Kamala luonto -sarjasta. Har-
vempi kuitenkin tietää, että Veh-
niäinen on uransa varrella piirtä-
nyt useita sarja- ja pilakuvia aihee-
naan muun muassa Raamattu. 

Pariisin tapahtumia on nyt ollut 
aikaa sulatella jo kuukauden päi-
vät, mutta Vehniäinen myöntää nii-
den tuntuvan vieläkin absurdeilta.

– Kyllähän se järkytys oli. Tuntuu 
uskomattomalta että sarjakuva-
piirtäjän työ voi pahimmillaan olla 
hengenvaarallista, sanoo Vehniäi-
nen mietteliäänä.

Itseään hän ei löydä useinkaan 
pohtimasta, onko jokin hänen 
omissa töissään sopivaa tai ei.

– Harvemmin sellaisia tulee mie-

Pilapiirtäjät Jarkko Vehniäinen ja Pekka Rahkonen järkyttyivät kollegojen 
kohtalosta Pariisissa. Uskonnollisista ja hengellisistä aiheista piirtäessään 
he pohtivat myös vapauden ja vastuun rajoja.

vaan sen vuoksi, että tiedetään sen 
loukkaavan muslimeja, on aika 
matalaotsainen lähtökohta pila-
piirrokselle, alakouluhuumoria. It-
se haluaisin tehdä älyllisempää sa-
tiiria, Rahkonen luonnehtii.

Pilapiirtäjä saattaa omassa kam-
miossaan tehdä pahastikin yliam-
puvia kuvituksia, mutta kuten kai-
kessa luovassa työssä, osaava hen-
kilö karsii useimmiten itse pahim-
mat ylilyönnit. 

Jarkko Vehniäinen kertoo, ettei 
piirrä valmiiksi asti välillä syntyviä 
hurjia ideoita. 

– Teen niistä luonnoksia ja lai-
tan talteen myöhempiä aikoja var-
ten. Josko niistä jalostuisi jotain 
soveliaampaa, tai tulee hetki, jol-
loin voi julkaista hurjemmankin 
kuvan. Huumorityylini on saman-
lainen, oli kyseessä mikä aihe ta-
hansa, maallinen tai hengellinen 
tahansa. Luotan siihen omaan si-
säiseen mittariini. Itse asiassa en 

töissäni erottele asioita hengelli-
siin ja maallisiin.

Vehniäinen myöntää saavansa 
välillä rajuakin kritiikkiä töistään.

– Välillä tulee tulikivenkatkuista 
palautetta, että helvettiin menet 
pilakuvinesi. Ja myös päinvastaista 
palautetta. Molempia tulee.

Rahkoselle palautetta tippuu 
harvakseltaan. 

– Ne palautteet ovat lähinnä po-
sitiivisia. Sitä en sitten tiedä, että 
kuinka paljon negatiivista palau-
tetta kuvistani tulee toimituksiin, 
ja jää vain välittämättä minulle, 
vai tuleeko sitä lainkaan.

Rahkosen mukaan vapaus ja 
vastuu kulkevat rinta rinnan. 

– Sananvapaus eli asiansa esit-
tämisen vapaus tulee olla ehdot-
tomasti kaikilla, pois lukien laitto-
mat asiat. Muoto, miten asiansa 
esittää, täytyy muokata kuulija-
kunnan mukaan, mikäli vapaut-
taan haluaa vastuullisesti käyttää.

– Mutta kyllä sananvapaus mi-
nusta sisältää myös sen, että asiat 
voi esittää typerästi ja mautto-
masti, jos sille tielle nyt haluaa läh-
teä. Mitä huumorin rajoihin tulee, 
niin uskoisinpa, että myös ron s-
kien pilalehtien tekijöillä ne rajat 
jossain kulkevat.

” Helvettiin 
menet 
pilakuvinesi!

Kirkon Ulkomaanapu avustaa Uk-
rainan pakolaisia 50 000 eurolla. 
Heille jaetaan huopia ja liinavaat-
teita sekä hygieniatarvikkeita. Hu-
manitaarinen tilanne Itä-Ukrai-
nassa on heikentynyt. 

Evakkojen ja pakolaisten määrä 
on kasvanut. Turvallisuustilanne 
on heikentynyt, sieppaukset ja ih-
misoikeusrikkomukset ovat lisään-
tyneet ja valtion palvelujen saata-
vuudessa on keskeytyksiä. Noin 5,2 
miljoonaa ihmistä asuu konflikti-
alueella tai kärsii pitkittyneestä 
konfliktista.  

KUA:lta 50 000 
euroa Ukrainan 
pakolaisille 

Paras kehitysapu 
osallistaa ruohon- 
juuritasolla

Jyväskylän seurakunnan uudet 
luottamushenkilöt siunataan teh-
täväänsä Taulumäen kirkossa ja 
alueseurakunnissa. 

Sunnuntaina 1.2. siunaus on 
Taulumäen, Halssilan, Keltin-
mäen, Palokan ja Tikkakosken kir-
koissa sekä Kaupunginkirkossa. 
Korpilahdella siunaus on 8.2., 
Vaajakoskella ja Säynätsalossa 
15.2. ja Kuokkalassa 12.3.

Luottamus-
henkilöille
siunaus työhön

 JANNE KÖNÖNEN teksti

Pariisin terroriteon jälkimainingit 
toivat Suomeenkin väittelyn us-
konnon ja huumorin yhteensopi-
vuudesta. Suomessa kristinusko 
yhdistetään usein kuivaan ilotto-
muuteen. 

Joensuun yliopiston teologian 
professori Lauri Thurén on kirjoit-
tanut satiirisia ja ironisia tekstejä 
Raamatusta jo vuosikymmeniä, eikä 
myönnä, etteikö uskolle saisi nau-
raa.

Teemu Kakkurin kirjoittama uu-
tuusteos Herätyksen historia kertoo, 
että iloton kristillisyys on suoma-
laiskansallinen keksintö, joka poh-
jautuu  ankaraan historiaamme, 
Isoon vihaan ja nälkävuosiin. Raa-
matulla ei ole sellaisen kanssa mi-
tään tekemistä.

Niin Uusi kuin Vanhakin testa-
mentti ovat täynnä monen tason 
komiikkaa puujalkavitseistä mus-
taan huumoriin.

Thurén mainitsee useita esi-

merkkejä. 
– Joonan kirja on täynnä kaut-

taaltaan posketonta satiiria ja 
groteskia huumoria, mutta niiden 
takaa pilkistää vakava sanoma. 
Niin ikään syvällinen Jobin kirja taas 
päättyy hauskaan loppukevennyk-
seen. Miehen kärsimykset korva-
taan sillä, että hän saa liudan lap-
sia, joista nuorimman nimeksi tu-
lee Meikkipurkki.

Moni muu Raamatun sisältämä 
vitsi perustuu heprean kieleen ja 
jää suomalaiselta sen takia tajua-
matta. 

– Paavalilla puolestaan karkaa 
mopo lapasesta, kun hän kuvailee 
eri ruumiinjäsenten keskinäistä ki-
nastelua korinttolaiskirjeessään, 
Thurén luettelee.

Professori kehottaa kristittyjä 
ottamaan oppia juutalaisuudesta, 
jossa itselle on osattu nauraa jo 
vuosituhansia. 

– Kun näkee itse omat huvitta-
vat puolensa, muidenkin tekemää 
satiiria on helpompi ymmärtää, 
Thurén toteaa.

Iloton kristinusko  
on suomalainen keksintö

” Terroristien 
reaktio ronskiin 
linjaan oli väärä.

Tänään rukoilen

Kiitän terveydestä
Kiitän siitä, että minulla on koti ja 
että olen saanut olla terveenä. 

Rukoilen, että niin on tulevai-
suudessakin. Rukoilen myös, että 

kaikki läheiset ihmiset saisivat elää 
terveinä.

nainen 21 v.

Juuri ilmestyneessä kirjassa Kehi-
tyksen Kirous kirjoittaja Matti Kää-
riäinen kyseenalaistaa kehitysavun 
tarpeellisuuden. Suomen Lähetys-
seuran vs. toiminnanjohtaja Rolf 
Steffansson sanoo, että paras tu-
los saadaan osallistamalla ihmiset 
ruohonjuuritason pitkäkestoiseen 
työhön.

– Kehitysyhteistyö on moraali-
sesti oikea valinta. Kehitysapuun 
on käytännön syy. Ääri-ilmiöt ovat 
saaneet jalansijaa Euroopassa. Ke-
hitysmaissa on miljardeja koulut-
tamattomia nuoria. Jos emme an-
na heille tulevaisuutta, he ovat yk-
si globaalin turvallisuuden suurim-
mista uhkakuvista. Koulutuksen ja 
työllistymisen kautta he ovat tule-
vaisuuden vahvin resurssi. 

Palokan kirkko 
toimii remontin 
keskellä
Remontin vuoksi Palokan kirkon 
alakerta on kokonaan pois käytös-
tä. Lapsi-ja perhetyön, kouluikäis-
ten sekä nuorisotyön toiminnat 
siirtyvät kirkolta Jokelan pappi-
laan. Pappila sijaitsee kirkon taka-
na, Rovastintie 8 C:ssä.

Päivätoiminnat ja jumalanpal-
velukset jatkuvat rakennustöiden 
aikana normaalisti kirkon ensim-
mäisesä kerroksessa.

Arkipäivinä rakennustöistä ai-
heutuu kirkossa jonkin verran me-
luhaittaa. Remontin vuoksi myös 
kirkon alapihan pysäköintipaikat 
ovat poissa käytöstä. Pysäköintiti-
laa löytyy kirkon yläpihalta ja lähi-
alueilta.
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  MINNA ELO teksti
 VILLE ASIKAINEN kuva

Lorrens Jean Phillipe käy Abeilles 
d’Aspamin koulua Mellierin kyläs-
sä Léogânessa Haitissa. Léogâne 
kuuluu alueeseen, joka kärsi pa-
himmat tuhot viiden vuoden ta-
kaisessa maanjäristyksessä. 

Neljäsluokkalainen Lorrens vit-
sailee paljon ja saa luokkakaverin-
sa nauramaan. Lorrensin koti on 
hyvin köyhä. Ruokaa ei aina ole 
riittävästi, mutta lapset yritetään 
pitää koulussa kaikin keinoin.

Jalkapallo on kymmenvuotiaan 
Lorrensin rakkain harrastus. Siitä 
puhuttaessa pojan silmät syttyvät 
tuikkimaan. Kunpa vielä olisi oma 
pallo. Kuvaushetkellä Lorrensilla 
on Kirkon ulkomaanavun kuvaus-
ryhmän tuoma pallo, joka on tar-
koitettu koko koulun oppilaiden 
käytttöön.

Lorrensin perhe viljelee elannok-
seen maissia, maniokkia, papuja 
ja banaania. Lorrens haluaakin 
opiskella agronomiksi. Joskus ruo-
ka loppuu, kun uusi sato ei ole vie-
lä kypsynyt. Silloin lainataan naa-
pureilta. Töitä ei juuri ole tarjolla.

Lorrensin äiti on sairastellut pa-
ri vuotta, ja nyt hänen isänsäkin 
on kuumeen kourissa. Liikkeellä 
on hyttysten levittämää Chikungu-

Haitilainen Lorrens 
on laatumies, sanoo isä

nya-kuumetta, jota suurin osa 
koulun oppilaista ja opettajista on 
potenut. Tauti aiheuttaa korkean 
kuumeen ja nivelkipuja.

Lorrens rakastaa jalkapalloa ja 
pelaa puolustajana, jos koululla 
on peli toista koulua vastaan. 
Koulupäivän jälkeen Lorrens ja hä-
nen paras ystävänsä Celestin me-
nevät usein läheiselle jalkapallo-
kentälle. Pojat toivovat, että jolla-
kulla olisi pallo, jota hekin voisivat 
lainata.

Isän unelma on, että jos Jumala 
suo, Lorrens pääsee elämässä 
eteenpäin ja voi auttaa vanhem-
piaan. Abeilles d’Aspamin koulua 
isä ihailee.

– Rehtori on todella hyvä, ja 
koulussa autetaan lapsia pääse-
mään eteenpäin.

–Laatumies, isä kuvailee poi-
kaansa hymyillen. 

 SALLA PELTONEN teksti

Viisi vuotta sitten tuhoisa maanjä-
ristys aiheutti Haitissa virallisten ar-
vioiden mukaan lähes 250 000 ih-
misen kuoleman. Rutiköyhä Haiti 
oli tuolloinkin Yhteisvastuukeräyk-
sen kohdemaa. 

Maan tilanne on edelleen monin ta-
voin vaikea, mutta myös edistysas-
keleita on otettu. Teiden, vesi- vie-
märiverkostojen, sähkönjakelun ja 
palvelujen parantamisessa sekä 
luonnonvarojen kestävässä käytös-
sä ollaan kaukana länsimaisesta ta-
sosta. Korruptio on ongelma, sa-
moin riittämätön verotus, jonka 
avulla yhteiskunnan palveluja voi-
taisiin kehittää. Sama pätee ympä-

ristönsuojeluun ja maanviljelyn uu-
delleenoppimiseen. 

Myös koulutuksen laadussa on 
kehitettävää. Terveys- ja sosiaalipal-
veluita tarvitaan lisää. Maaseudulla 
peruspalvelujen saatavuus on edel-
leen heikko. 

Valonpilkahduksiakin on näkyvissä. 
Positiivisesta kehityksestä viestii eri-
tyisesti rakentaminen. Pääkaupunki 
Port au Princeen kohoaa uusia ho-
telleja ja toimitiloja, ydinkeskus-
ta-alueen uudelleenrakennusta 
suunnitellaan, jalkakäytäviä paran-
netaan ja kaupunkikuvan siisteys on 
kohentunut aiempaan verrattuna.

Yhteisvastuukeräys auttaa haitilais-
lapsia kouluun. Yhteisvastuun tuella 

rakennetaan tuusia kouluja. Raken-
nukset on suunniteltu kestämään 
maanjäristyksiä ja hirmumyrskyjä. 
Sähkö tuotetaan aurinkopaneeleilla 
ja wc-jätteestä syntyvää biokaasua 
voidaan hyödyntää koulun keittiös-
sä tai biomassaa lannoitteena puu-
tarhassa. Lisäksi Haitissa kehitetään 
koulujen hallintoa ja opetuksen laa-
tua sekä luodaan koulun, yhteisön, 
oppilaiden ja heidän perheidensä 
välisiä yhteistyöverkostoja. Avun vie 
perille Kirkon Ulkomaanapu.

Yhteisvastuu auttaa Haitin 
maanjäristystuhojen korjaamista

Yhteisvastuukeräys alkaa 
sunnunaina 1.2. Listakerää-
jiä ja tapahtumien järjestäjiä 
tarvitaan. Ilmoittaudu kerää-
jäksi oman alueseurakuntasi 
diakoniatyöntekijöille

  SIRPA KOIVISTO teksti
 HANNA-KAISA HÄMÄLÄINEN kuva

Kolmasluokkalainen Tuomas Lep-
pänen käy koulua Salmirannassa. 
Sisäilmaongelmien vuoksi suljettu 
Keljon koulu toimii nyt väistöti-
loissa. Muutoksen vuoksi koulu-
päivä on jonkin verran pitempi 
kuin aikaisemmin. Jatkossa Keljon 
oppilaat siirtyvät todennäköisesti 
Kilpisen kouluun Kukkumäkeen. 
Tuomasta muutos ei huoleta, sillä 
Kilpisen koulussa on tuttuja kave-
reita, joita on mukava nähdä 
enemmän.

Tuomas viihtyy koulussa hyvin. 
Lempiaineita ovat matematiikka 
ja liikunta. Oppilastoimikunnassa 
Tuomas toimii aktiivisesti koko 
luokan hyväksi.

Koulun jälkeen Tuomas pelaa 
usein jalkapalloa kavereiden kans-
sa. Pakkanenkaan ei haittaa pe-
laamista. Jalkapallo on tärkein 

harrastus juuri nyt. JJK:n talvikort-
telissa harjoitukset ovat kerran vii-
kossa Kortepohjan koululla.  
Suosikkijoukkue on Englannin Va-
lioliigassa pelaava Manchester Ci-
ty. Erityisen tarkkaan Tuomas seu-
raa Cityssä pelaavan argentiinalai-
sen Sergio Aqüeron otteita. 
Agüeron vaaleansininen pelipaita 
oli yksi joululahjatoiveista.

Tuomas asuu perheineen rivitalos-
sa Ristonmaalla. Aulis-isä on töis-
sä Luonnonvarakeskuksessa Jo-
kioisissa ja Leila-äiti on kehitys-
vammaisten ohjaaja. Perheeseen 
kuuluvat myös pari vuotta van-
hempi isoveli Daniel ja pikkusisko 
Maria sekä Miti-kissa. 

Viikonloppuisin on mukavaa, 
kun koko perhe on kotona. Silloin 
puuhaillaan kaikenlaista ja katso-

Jyväskyläläinen Tuomas  
tykkää perheviikonlopuista

taan yhdessä muun muassa eloku-
via. Kesällä perhe viettää 
aikaa mökillä Jämsässä.

Erityisiä toiveita tai 
haaveita Tuomaksella 
ei juuri nyt ole.

– Kaikki on hyvin, 
Tuomas  toteaa.
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Kansanedustaja Ilkka Kantolan  
mukaan koulun uskonnonopetus 
kasvattaa lasta sellaiseksi, että 
hän pärjää moniuskontoisessa 
globaalistuvassa maailmassa.

Männistön kirkkoherra Aulikki 
Mäkinen Kuopiosta pitää haas-
teena niiden vanhempien kohtaa-
mista, jotka vaativat, että lapsella 
on oikeus uskonnottomuuteen ja 
jotka näkevät, että lapsia pitää 
”suojella” uskonnoilta.

– Miten opimme puhumaan us-
konnosta niin, että se on osa elä-
mänpiiriä, että tietty määrä us-
kontoa on kulttuurin kautta yh-
teistä meille kaikille? Tähän pää-
seminen on pitkä tie.

 Laukaassa kunta ja seurakunta 
ovat palkanneet yhdessä kasvatus-
sihteerin. Vihtavuoren koulun op-
pilaille se on merkinnyt jo kymme-
nen vuoden ajan yhtä kuunntele-
vaa aikuista lisää kouluun.

– Vihtavuori ollut pilottikoulu 
tässä, ja muiltakin alueilta tullut 
toivetta vastaavasta, kertoi sivis-
tystoimen johtaja Juha Tolonen.

 Yhteistyökuvio ei ole suurempia 
nikotteluja aiheuttanut, vaikka To-
lonen toteaakin, että vanhempien 
aktiivisuuden lisääntyminen näkyy 
koulussa.

– Vanhemmat peräävät suunni-
telmia koulun toiminnasta ja vaa-
tivat vaihtoehtoja uskonnollisille 
tilaisuuksille.

Koulujen uskonnonopetuksesta 
keskusteltiin Kirkon kasvattajien päi-
villä Jyväskylässä pari viikkoa sitten.

Seurakunnan radio-ohjelmat 
Radio Keski-Suomesta  99,3 MHz 
tiistaisin ja torstaisin noin klo 13.40

Ole kuulolla!

Henki &

Uutisia hyvässä

hengessä!

Uskontojen tulee saada näkyä 
kouluissa ja päiväkodeissa. Nii-
den sulkeminen pois lasten elä-
mästä ei anna oikeaa kuvaa maa-
ilmasta. 

Vantaalainen lastentarhanopet-
taja Silja Lamminmäki-Vartia 
työskentelee monikulttuurisessa 
päiväkodissa. Lamminmäki-Var-
tian päiväkodissa on vietetty eri 
uskontojen juhlia sitä mukaa kuin 
kalenteri tuo niitä eteen. Hän toi-
voo, että uskontoallergiasta pääs-
täisiin uskontosensitiivisyyteen ja 
uskontojen ymmärtämiseen.

– Uskonto ei tartu, sitä ei tarvit-
se pelätä. Lapset voivat olla oppi-
massa erilaisuudesta ja vieraista 

Uskonto ei tartu, 
sitä ei tarvitse pelätä

traditiosta. Toivon, että voisimme 
olla yhdessä ison asian äärellä ja 
nähdä uskonto osana kulttuuria ja 
ihmisten identiteettiä. Paljon riip-
puu siitä miten aikuiset sen sanoit-
tavat, Lamminmäki-Vartia sanoo.

 Piispainkokouksen pääsihteeri 
Jyri Komulainen toteaa, että jokai-
nen lapsi tulee kouluun kodista, 
jonka kaikki ikkunat eivät ole auki. 

– Koulun tehtävä on avata ikku-
noita myös uskontojen maailmaan.

 Komulaisen mukaan on syytä 
miettiä, kuinka kirkon työntekijä 
osaa olla vieraana koulussa silloin, 
kun hän ei ole ainoa vieras; paikal-
la voi olla papin lisäksi vaikka 
imaami.

– Tämä on suomalaisen yhte-
näiskulttuurin jälkeen meille uusi 
tilanne.

Kirkko perää hallitusohjelmaan 
perheiden köyhyyden torjuntaa

kansliapäällikkö Jukka Keskitalo.
– Esimerkiksi lapsiperheiden 

köyhyyden esiin nostaminen on 
seurakuntatyöstä nouseva tee-
ma. 

Kirkko haluaa, että hallitus laa-
tii toimenpideohjelman lapsiper-
heiden köyhyyden vähentämiseksi. 
Taloudellinen eriarvoisuus näkyy 
lasten ja nuorten arjessa. 

Kasvavat tuloerot johtavat pa-
himmillaan lasten syrjäytymiseen. 
Kirkko esittää lisäksi moniamma-
tillista mallia pienten lasten per-
heiden auttamiseksi kriisitilan-
teissa.

Kehitysyhteistyön määrärahojen 
0,7 prosentin tavoitteesta on pi-
dettävä kiinni. Ilmastonmuutok-
sesta kärsivät eniten heikoimmas-
sa asemassa olevat. 

Hallituksen tulee edistää sito-

 KIRKON TIEDOTUSKESKUS teksti

Kirkon tavoitteena on, että edus-
kuntavaalien jälkeen muodostet-
tava hallitus huomioisi ohjelmas-
saan muun muassa lapsiperhei-
den arjen, ilmastonmuutoksen hil-
litsemisen sekä ääri-ilmiöiden tor-
junnan.

Kyseessä on toinen kerta, kun 
kirkko laatii tavoitteet hallitusoh-
jelmalle. Teemat nousevat seura-
kuntien arjesta

– Kirkon esitykset perustuvat 
seurakuntien toiminnasta nous-
seisiin kokemuksiin. Kirkolla on 
laaja kosketuspinta suomalaisten 
arkeen muun muassa diakonia-, 
nuoriso- ja lapsityön kautta. Ih-
misten arkeen ja arvoihin liittyvät 
kysymykset sopivat hyvin kirkon 
yhteiskunnallisiin puheenvuoroi-
hin, sanoo kirkkohallituksen 



hyva 

nakya!
paikka

ilmoitustila 
Henki & elämä -lehteen

soita ja varaa

  KAARINA HEISKANEN teksti
  ALPO SYVÄNEN kuva

Noutopalvelu
020 712 1580

Kengät
yms.

Huonekalut
Kirjat

Vaatteet
Astiat

HIEROJA - KUPPARI
JALKOJEN HOIDON AMMATTI-

TUTKINNON SUORITTANUT
Sirkku Lahtinen

Väinönkatu 7 A 4
Puh. 615 220, 0400-647 547  MARJO RÖNNKVIST teksti

Henki & elämä -lehti jaetaan mak-
sutta jokaiseen jyväskyläläiseen ko-
tiin. Poikkeuksen tekevät taloudet, 
jotka ovat kieltäneet mainosjake-
lun – niihin lehteä ei voida jakaa.

Moni jyväskyläläinen haluaa 
Henki & elämä -lehden mai nos-
jakokiellosta huolimatta. Lehdellä 
on useita jakelupisteitä eri puolilla 
kaupunkia muun muassa seurakun-
nan toimipisteissä, kirjastoissa, 
marketeissa, sairaalalla ja yliopis-

Etkö ole saanut  
Henki & elämä -lehteä?

tolla. Lista jakelupisteistä löytyy seu-
rakunnan nettisivuilta www.jyas-
kylanseurakunta.fi. Lehti voidaan 
postittaa myös osoitteellisena. Jy-
väskyläläisille osoitteellinen lehti 
on ilmainen, ulkopaikkakuntalai-
sille vuosikerta maksaa 30 euroa. 

Henki & elämä -lehden voi tilata  
osoitteellisena kalenterivuodeksi 
kerrallaan. Osoitteet päivitetään 
aina vuodenvaihteessa. Voit päivit-
tää yhteystietosi joko sähköpostit-
se anneli.ijas@evl.fi tai puhelimitse 
Anneli Ijäs 040 5350 324. 

 KIRKON TIEDOTUSKESKUS teksti

Luterilaisen kulttuurin säätiö on 
myöntänyt vuoden 2014 tunnus-
tuspalkinnon elokuvaohjaaja 
Klaus Härölle.

Palkintoperusteluissa tode-
taan, että Härö kuvaa erityisesti 
ihmisiä, jotka ovat elämässään 

Klaus Härölle Luterilaisen  
kulttuurin tunnustuspalkinto

samojen perimmäisten kysymys-
ten ja moraalisten ongelmien 
edessä. Hän ei kysy missä olemme 
erilaisia, vaan missä voisimme 
kohdata. 

Härön vähäeleiset ja osoittele-
mattomat elokuvat levittävät ar-
mon, anteeksiannon ja luotta-
muksen evankeliumia.

 SARI ENKKELÄ teksti

Nyt kaivataan jyväskyläläisten ja 
keskisuomalaisten mielipidettä 
lempivirsistä ja rakkaimmista hen-
gellisistä lauluista. Yle Radio 1:n 
nettisivuilla on kysely, jolla voit 
kertoa omat rakkaimmat virtesi 
tai hengelliset laulusi. Vastausai-
kaa on 31.1. saakka.

Saaduista ehdotuksista suosi-
tuimmat voi kuulla ja laulaa itse-
kin  Laulun voima  -yhteislauluillas-
sa Taulumäen kirkossa 11.5. kello 
19. Konsertti radioidaan valta-

kunnallisesti. Siinä on mukana 
laulattamassa Jyväskylän  musiik-
kiluokkien edustuskuoro Vox Au-
rea Sanna Salmisen johdolla. 

Yhteislauluillan järjestää Kirkko-
palvelut yhteistyössä Yle Radio 1:n 
ja   Jyväskylän seurakunnan kanssa.

Äänestä lempimusiikkiasi 
– pääset laulamaankin sitä 

Äänestys www.yleradio1.fi 
http://www.teologia.fi/
ajankohtaista/1126-virsi-
tutkimushankkeen-tulos-
ten-   yhteenvetoa-laulami-
sen-muistot-saeilyvaet-yhtei-
soellisinae-kokemuksina-

heikoilla. Elokuvissa tarkastellaan 
usein lapsen kokemusmaailmaa 
ja kaipausta sekä lapsuusvaiheen 
peruuttamattomuutta. Härö ku-
vaa, kuinka tärkeää ihmiselle on 
tulla nähdyksi omana itsenään.

Härö osoittaa elokuviensa kaut-
ta, kuinka ihminen on valinnois-
saan aikakaudesta riippumatta 

Second Hand Shop 
Hippakauppa 
Kaupungin paras valikoima 
käytettyjä lastenvaatteita! 

 

Savonmäentie 3, Vaajakoski 

www.hippakauppa.fi 

Sulkulantie 28, 40520 Jyväskylä
Puh. (014) 3348 000, www.jko.fi

Jyväskylän kristillisen opiston 

KIRKKOPYHÄ 15.2. 
Kuokkalan kirkossa

Klo 11  Lattarimessu: liturgia ja saarna Teemu Sarkkinen, 
  Kehittyvät laulajat, Jyväskylän Puhallinorkesteri
  Keittolounas
Klo 13  Seurat: puhujina Risto Vallipuro, 
  Eeva-Kaisa Rossi, Kalle Hiltunen
  
  Kannatusyhdistyksen vuosikokous 
  opistolla seurojen jälkeen.

  TERVETULOA KAIKKI OPISTON 
  ENTISET JA NYKYISET OPISKELIJAT 
  SEKÄ OPISTON YSTÄVÄT

Tervetuloa tutustumaan 
koulutusvaihtoehtoihin 
opettajien ja opinto-
ohjaajien opastuksella.
Saimme lisää koulutuspaikkoja 
30-50 vuotiaille,joilla ei ole 
perusasteen jälkeistä tutkintoa.
Ryhmien ilmoittautumiset 9.2. 
mennessä: kirsi.haukimaki@jko.fi

Koulutuksiin 
HAKEUTUMISPÄIVÄ
Jyväskylän kristillisellä opistolla
torstaina 12.2. klo 12-17

TUTUSTU 
KOULUTUSTARJONTAAMME 
www.jko.fi

0600 950 50 
1,48€/min+pvm/mpm

Autamme tietokoneasioissa.
Myös asiakaskäynnit!

Vaihde 040 750 7550

van, kansainvälisen ilmastosopi-
muksen syntymistä ja aikataulut-
taa kasvihuonekaasujen päästövä-
hennykset. 

Kirkko kiinnittää hallitusohjel-
maesityksissään huomiota kah-
den erityisryhmän uskonnonva-
pauden toteutumiseen: vankien 
sekä turvapaikanhakijoiden. Kirk-
ko on huolissaan uskonnollisen 
vainon huomioimisesta turvapaik-
kapäätöksissä ja esittää myös pa-
kolaiskiintiön nostamista. 

Tavoitteissa otetaan kantaa 
myös väkivaltaisten ääri-ilmiöiden 
voimistumiseen. 

Suomessa on rakennettava tie-
toisuutta monikulttuurisesta ja 
-uskontoisesta Suomesta sekä ke-
hitettävä nuorten osallisuutta ja 
maahanmuuttajanuorten kotou-
tumista.

Monta pientä  
kirkkoa preerialla

kollisia, kolmannes sosialisteja ja 
kolmannes uskonnollisesti välinpi-
tämättömiä, Palola toteaa.

Kirkollisesti suuntautuneet ja-
kautuivat kolmeen pääryhmään: 
lestadiolaisiin, kahteen evanke-
lis-luterilaiseen ryhmään sekä 
amerikkalaisiin vapaakirkollisiin 
kuten adventisteihin, baptisteihin 
ja helluntailaisiin.

 Suomessa lestadiolaiset olivat 
tottuneet elämään osana kansan-
kirkkoa, joten amerikkalainen va-
paakirkkojärjestelmä oli heille ou-
to. Uusi asema toi lisää sytykkeitä 
hajaannukseen. Muun muassa 
pappien ja maallikkosaarnaajien 
asema oli kiistan aihe.

Siirtolaiset pitivät kiinteästi yhteyt-
tä lähtömaahansa, ja Suomesta an-
nettiin mieluusti neuvoja Atlantin 
taakse. Sekin piti yllä kiistoja, sillä 
Suomen ja Ruotsin Lapista tulleet 
neuvot eivät istuneet amerikkalai-
seen kirkolliseen ja yhteiskunnalli-
seen järjestykseen. 

Palolan tutkima ajanjakso kä-
sittää vuodet 1884–1929, jolloin 

  KAARINA HEISKANEN teksti
 TUOMAS PALOLA kuva

Pieni paikkakunta USA:ssa keskel-
lä ei mitään – ja silti siellä on kolme 
eri lestadiolaiskirkkoa. Havainto 
sai pastori Tuomas Palolan aloit-
tamaan 15 vuoden urakan eli en-
sin gradun ja sitten väitöskirjan, 
joka käsittelee Amerikan lestadio-
laisia eli apostolis-luterilaisuutta. 
Väitöskirja on valmis, ja väitöstilai-
suus on 31.1. Helsingin yliopistossa

Lestadiolaisuus kulki  Poh-
jois-Amerikkaan suomalaisten siir-
tolaisten mukana 1800-luvulla ja 
1900-luvun alussa. Siirtolaisia oli 
reilut kolmesataatuhatta. Aluksi 
he asettuivat lähinnä Michiganiin 
Kuparisaaren kaivosteollisuuden 
palvelukseen. 

Suomalaisasutus yltää  kapeana 
nauhana Kanadan rajan molem-
min puolin kohti itärannikkoa. 
Kaivosten lisäksi suomalaiset työs-
kentelivät palvelijoina, viljelivät 
maatiloja ja kalastivat.

– Siirtolaisista kolmannes oli kir-

Amerikan lestadiolaiset kulkivat 
kohti organisoituvaa apostolis-lu-
terilaista kirkkoa. 

Kuuluminen les ta dio laiseen he-
rätysliikkeeseen oli ja on osa us-
konnollista ja samalla myös kan-
sallista identiteettiä, mikä aiheut-
taa sen, että yhteisön säännöt 
ovat tiukat, tiukemmat kuin Suo-
messa. 

Tähänastinen tutkimus Amerikan 
lestadiolaisista on selittänyt apos-
tolis-luterilaisuuden hajaannusta 
uskonopilla ja henkilökohtaisilla 
ristiriidoilla.  Palolan tutkimus pai-
nottaa amerikkalaisen yhteiskun-
nan vaikutusta. 

– Esimerkiksi 1920-luvulla USA:s-
sa oli kulttuurinen kriisi, joka nosti 
pintaan ehdottomuutta ja aiheutti 
kärjistymistä. Siihen ilmapiiriin liit-
tyy myös kieltolaki. Lisäksi maassa 
vallitsi progressiivinen insinöö-
riajattelu, joka jaotteli ilmiöitä hyö-
dyllisiin ja hyödyttömiin.

– Insinööriajattelu, jossa tunne-
taan vain vaihtoehdot  yksi tai nol-
la, haluttiin tuoda myös uskon-
toon, mutta uskonto ei toimi niin.

Uskonto ja suoraviivainen in-
sinööriajattelu kohtasivat esimer-
kiksi rippiin ja synninpäästöön liit-
tyvissä käytännöissä. 

Siinä missä insinööriajattelun 
omaksuneet niin sanotut suurseu-
ralaiset vaativat ääneenlausuttuja 
synnintunnustuksia, apostolis-lu-
terilaisen suuntauksen toinen haa-
ra piti kiinni luterilaisesta ”saman-
aikaisesti syntinen ja vanhurskas” 
-ajattelusta.

– Se edustaa alkuperäistä vanhoil-
lislestadiolaisuutta, Palola sanoo.

Väitöskirja edellytti Palolalta tusi-
naa matkaa Amerikkaan. Hän tuli 
toteamaan, että suomalaisten kä-
sitykset maasta tulevat Los Ange-
lesista tai itärannikon suurkau-
pungeista. 

– Todellinen Amerikka on pree-
rialla, maalaiskylissä, Kalliovuo-
rilla ja rannikoilla, Tuomas Palola 
sanoo.

Wilfred Haapala (oik.) kävi lapsena pyhäkoulussa ja seuroissa Manyber-
riesin kirkossa. Vasemmalla Anna-Tuulia Palola  ja keskellä Tuomas Palola.

Piispainkokouksen pääsihteeri Jyri Komulainen ja lastentarhanopettaja Silja Lam-
minmäki-Vartia sanovat, että uskonnonopetus avaa ikkunoita maailmaan.

Korpilahden kinkerit
To 29.1.  klo 13  Moksi, Perälä, Perälänmutka 100b. 
To 5.2.  klo 13  Särkijoki, Hakala, Särkijoentie 154.
Su 8.2.  klo 14  Pohjoiset kylät, Ylä-Muuratjärven kylätalo,   
  Petäjävedentie 2178.
Su 15.2.  klo 13  Läntiset kylät, Kotalahti, Palolahdentie 169. 
Su 22.2.  klo 13  Hurttia-Heinosniemi, Punamäki, Punakankaantie 57.
Su 1.3.  klo 13  Kirkonkylä, Vuorinen, Leppäkuja 4.
To 5.3.  kl0 13 Puolakka-Ahvenus, Kuoppala, Hirveläntie 67.                             
Su 8.3.  klo 13 Oittila-Raidanlahti, Niininen, Niinimäenraitti 20. 
Su 15.3.  klo 13,  Putkilahti, Hokkanen, Nikkiläntie 30. 
Kinkeriläksyt, aihe: Ehtoollinen, virret: 220, 231. Matt 26:17–30.

Henki &

Valokuvauskilpailu Minun 
kirkkoni Kuokkalassa jatkuu

 KATI REUKAUF teksti

Kuokkalan kirkko täyttää viisi 
vuotta. Alueseurakunta järjestää  
valokuvauskilpailun, jonka aihe 
on Minun kirkkoni Kuokkalassa. 
Ota omanlaisesi kuva Kuokkalan 
kirkosta ja osallistu kilpailuun. 
Harrastajakuvaajille tarkoitetussa 
kilpailussa on kolme sarjaa: Las-
ten sarjat 0-10-vuotiaille ja 11-15- 
vuotiaille sekä Avoin sarja 16 ikä-
vuodesta ylöspäin.

Parhaat kuvat palkitaan lahja-
kortein. Avoimen sarjan palkinnot 
ovat 200, 100 ja 50 euroa  Lasten 
sarjoja on kaksi, ja molemmissa 

palkinnot ovat  100, 50 ja 20 eu-
roa. Jokainen voi osallistua kol-
mella kuvalla. Kuva ei saa olla 
aiemmin julkaistu, ja kuvaajalla 
on oltava siihen täydet oikeudet.

Kuvan tulee olla jpeg-muodossa 
ja kuvien maksimikoko on 3 Mb. 
Kuvan pitää olla vähintään 2 400 
x 1 600 pikseliä / 1 600 x 2 400 
pikseliä. Kuva saa olla maltillisesti 
käsitelty. Kotirauhan tms. suojan 
piirissä kuvatuilta henkilöiltä on 
oltava lupa kuvan julkaisuun.

Kuva tulee nimetä kuvaajan ni-
mellä (esimerkiksi matti.meikäläi-
nen.jpg,). Sähköpostiviestiin tulee 
kirjoittaa kuvaajan nimi, osoite, 

puhelinnumero, sähköpostiosoite ja 
syntymävuosi. Kuvat lähetetään 
osoitteella kati.reukauf@evl.fi. Kuvi-
en tulee olla perillä viimeistään 30.4.

Jyväskylän seurakunnalla on oi-
keus käyttää kilpailuun osallistu-
neiden kuvia toiminnassaan ja 
viestinnässään sekä verkko- että 
printtipuolella ja teettää niistä esi-
merkiksi postikortteja. Tekijänoi-
keus säilyy kuvaajilla, mutta niitä 
ei saa hyödyntää kaupallisiin tar-
koituksiin. Voittajakuvat voidaan 
julkaista ilman eri korvausta myös 
muissa tiedotusvälineissä.

Voittajat julkistetaan Kuokkalan 
kirkon messussa 17.5.

Terhi Takkinen 040 535 0047 
jklsrk.ilmoitukset@evl.fi

Helmikuu alkaa 
yhteisymmärryksen viikolla 

 KAARINA HEISKANEN teksti

Jyväskylän monikulttuurisen nuo-
risotyön tiimi järjestää viikolla mo-
nikulttuurisen nuorisotyön Yritä 
ymmärtää -seminaarin. Sen aihe 
on uskonnot ja vakaumukset nuo-
risotyössä. Ohjelmassa on alus-
tuksia, paneelikeskustelu , musiik-

kiesityksiä ja tarinateatteria. Li-
säksi on uskontojen ja vakaumus-
ten basaari sekä elävä kirjastokah-
vila, jossa voi keskustella eri us-
kontokuntien edustajien kanssa.
 

Yritä ymmärtää -seminaari 
Mataran kansalaistoiminta-
keskuksessa 4.2. klo 10–16.
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TAIDENÄYTTELY JA JUHLAMESSU KUOKKALASSA
n  Kuokkalan kirkko täyttää viisi vuotta. Juhlamessussa saarnaa kanslia-
päällikkö Jukka Keskitalo. Messu on kynttilänpäivänä eli sunnuntaina 8.2. 
klo 11.  Muut juhlamessun toimittajat ovat Riku Bucht, Eija Väisänen, 
Sirpa Lampinen ja Henna Luomala sekä Clarabella-käsikellot, Kantaat-
tikuoro, Jubilate Deo, Kuokkalan Nollakakkoset, Toivon siivet -orkesteri, 
pyhäkoulu. Kahvien yhteydessä valokuvaesitys kirkon rakentamisajalta. 
Juhlamessun yhteydessä avataan taidenäyttely, jossa on esillä 25 jyväs-
kyläläisen taiteilijan teoksia. Näyttelyn järjestävät Kuokkalan alueseura-
kunta ja Jyväskylän Taiteilijaseuran taidelainaamo. Näyttely on avoinna 
5.3. asti tilaisuuksien yhteydessä ja kirkon ollessa auki.
Illalla klo 18 on konsertti, jossa esiintyvät Kimmel-kvartetti ja kanttori 
Liisa Partanen, urut.  Ohjelma10 e flyygelirahaston hyväksi.
Yhteisvastuuinfoa ja materiaalia saatavilla 8.2. juhlamessun jälkeen.
Yhteisvastuulipas- ja/tai listakerääjiä tarvitaan. Tied. diakoniatoimistolta 
2.2. alkaen, 0505497 034 tai 050 5497 007.

si-marja.piippanen@evl.fi 050 595 3945. 
Nuoret:
Tapahtuu Nuorten tilalla Yliopistonk. 26B
Nuorten Raamis ma klo 17–18. 
Nuorten ilta ma klo 18.15–20.
Perusisoskoulutus ke klo 17.
Jatkoisoskoulutus ke klo 17, parill. viikot.  
Tied. teresa.muhonen@evl.fi 050 549 
7016, tai juha.koivurova@evl.fi 050 549 
7004 ja nuoriso- ja rippikoulutyön vas-
tuupappi ritva.tuominen@evl.fi 050 400 
0013.

Varttuneelle väelle:
Varttuneiden ja eläkeläisten piiri Puis-
totori 4, ke klo 13.
Kylän kammari (Ent. Mallan kammari) 
Vanhassa Pappilassa (Vapaudenk. 26) to 
klo 14 parilliset viikot.
Eläkeläisten piiri, Viitakoti, ke klo 14, 
paritt. viikot. 

Diakonia: 
Päivystykset ma, ke ja to klo 9–11 
Cygnaeuksenkatu 8. Lea Pietiläinen 050 
549 7027, Kirsti Kataikko 050 340 0665, 
Auni Pelkonen 050 549 7001 tai Elina 
Lintulahti 050 549 7006.
Avoin aamukahvila ja käsityöpiiri (dia-
konia ja lähetys) Keljon palvelutalon 
B-talon 4. krs ti klo 10–12.

Lähetystyö
Lähetysilta 12.2. klo 17.30 Vanhassa 
Pappilassa. 

Heleniukset tuovat  
terveisiä Etu-Aasiasta
Heleniuksen lähettiperhe 
kertoo työstään lähetysillassa 
12.2. klo 17.30 Vanhassa Pappi-
lassa. Mukana Ilvesmäki, Valta-
saari, Pelkonen. Kahvitarjoilu.

Kuorot:
Hyvät Jyvät ti klo 19, Pappilan rippikou-
lusali. Johtaa Valtasaari050 521 5411. 
Stemmina to klo 18, Lahjaharjun kap-
peli. Johtaa Björninen 0400 746 372.

LOHIKOSKI
Lahjaharjun kappeli, Ukonniementie 2:
Ei messua 1.2.
Messu su 8.2. klo 12, Ilvesmäki, Valta-
saari.

Lapsille ja perheille:
Pyhäkoulu Lahjaharjun kappelissa su 
15.2. klo 12.

Päiväkerhoissa on  
vielä vapaita paikkoja
Kysy vapaita kerhopaikkoja 
Keskustan alueseurakunnan 
lastenohjaajilta: Lohikoski/Kati 
Koskinen 0505953498 ja Kes-
kusta/Laura Ylistö 0505643072.

Lapsi- ja perhetyön tied. johanna.konti-
nen@evl.fi 050 340 9895.
Pyhäkoulutyön tied. laura.ylisto@evl.fi 
050 564 3072.
Muskarit: Tied. tiina.jarvinen@evl.fi 
050 571 5155. 

Kouluikäiset: 
Kokkikerho Hymysuu (1.–6.lk) to klo 
17–18.30 Lahjaharjun kappeli. Ilmoit-
taudu netissä 5.2. mennessä. 
Säkkituoli (4.–6.lk) to klo 13–16. Yli-
opistonkatu 26B. 
Tied. nettisivuilta ja kirsi-marja.piippa-
nen@evl.fi 050 595 3945.

Nuoret:
Tapahtuu Nuorten tilalla Yliopistonk. 26B
Nuorten Raamis ma klo 17–18. 
Nuorten ilta ma klo 18.15–20.
Perusisoskoulutus ke klo 17.
Jatkoisoskoulutus ke klo 17, parill. viikot.  
Tied. teresa.muhonen@evl.fi 050 549 
7016, tai juha.koivurova@evl.fi 050 549 
7004 ja nuoriso- ja rippikoulutyön vas-
tuupappi ritva.tuominen@evl.fi 050 400 
0013.

TAULUMÄEN KIRKKO
Messu su 1.2. klo 18, Helin, Viitala, Has-
sinen, Lux Auribus. Luottamushenkilöi-
den tehtävään siunaaminen. 
Tuomasmessu su 8.2. klo 18, Liukkonen, 
Helin, Palola.

HUHTASUON ALUESRK
HUHTASUON KIRKKO
Messu su 1.2. klo 10, Tervonen, Merta-
nen, Vepsäläinen, pyhäkoulu. Uusien 
luottamushenkilöiden tehtävään siu-
naaminen. Yhteisvastuukeräyksen avaus, 
infoa keräyksestä. Keräyslippaita ja lis-
toja saatavilla. 
Naistenpäivät Armon ja arvon löytö-
retki la-su 7.2.–8.2.  
La klo 13 Anna-Liisa Valtavaara; Elina 
Linnove, Laura Jaakkola, Ulla-Maija 
Kovanen, musiikissa Tuula Hakkarainen 
ja Arja Honkasalo.
Messu su 8.2. klo 10, Anna-Liisa Valta-
vaara, Siistonen, Vuorenoja. Keskustelu-
tilaisuus ja kirkkokahvit. 
Virsi-ilta ke 11.2. klo 18.30, Mertanen.

Lapset ja perheet:
Vapaita päiväkerhopaikkoja 
3–6-vuotiaille, tied. 050 323 5355. 
Ekavauvaryhmä ma klo 13–15. Ilm. Jaa-
nalle 050 301 8233
Kierrätysaskarteluilta ma 2.2. klo 17.30. 
Aikuisten käsityökerho ti klo 18.
Perhekahvila ke klo 9.30-11.
Perhejumppis lapsille ja aikuisille to klo 
10. Ilm. 050 301 8233.
 
Kouluikäiset: 
Maanantaisin:
Sählyä: 
Klo 17–18, 3–4-luokan pojat. 
Klo 18–19, 5–6-luokan pojat. 
Klo 19–20, 7–8-luokan pojat. 
Toimintakerho ma klo 17.30–19, 
1.–4.-luokkalaiset tytöt.                                                                                                                
Tiistaisin: 
Sählyä: Klo 17–18, 1–2-luokan pojat. 
Liikuntakerho klo 18–19, 2–4-luokan 
tytöt.
 
Nuoret:  
Poikien sähly yli 18 v. ma klo 20.
Nuorten sähly yli 15v. ti klo 19–21.
Isos-, jatkoisos- ja avustajakoulutukset 
to klo 17.30–18.30. 
Nuortenilta to klo 18.30–20.30.

Ryhmätoimintaa: 
Veteraanikuntoilijoiden voimistelu 
ma8.30–9.30.
Pietarin Killan miesten ilta ti 3.2. klo 18, 
Iäinen päivä taivaassa, Mertanen. 
Torstaitapaaminen to 5.2. klo 14, Vuo-
renoja.  
Työntekijöiden lentopalloa to klo 
14.30-16.30.
MMV-kuoro to klo 17.30. Tied. 050 521 
5410. 
Naisten jumppa to klo 18–19.
Diakoniapäivystys: ti–ke klo 9–10.30, 
muuna aikana elina.vepsalainen@evl.fi. 
050 549 7005  

HALSSILAN SRK-KESKUS
Messu su 1.2. klo 12, Väätäinen, Vuore-
noja, Halonen.  Yhteisvastuukeräyksen 
avaus, infoa sekä keräyslippaita ja listoja 
saatavilla. 
Viittomakielinen messu su 1.2. klo 14.
Raamattu-opetuksen ja musiikin ilta ke 
4.2. klo 18.30. Heiskanen, Vuorenoja.
Miesten päivä la 7.2. klo 13-17. Juma-
lan siunaus kansakunnan yllä, Olli Sep-
pänen, Musiikissa Seppo Marttinen, Eija 
Kärkkäinen ja Pekka Vuori.
Messu su 8.2., Kauppinen, Vuorenoja.
 
Lapset ja perheet: 
Vapaita päiväkerhopaikkoja 
3–6-vuotiaille, tied. 050 407 9126.
Perhekerho ke klo 9.30–11.
Muskarit 1–4-vuotiaille torstaiaamupäi-
visin. Tied. 050 340 9893.
Hukkaperän pyhis, pyhäkoulu Hukka-
perä 6 D kerhohuone to 5.2. ja 12.2. klo 
18–19.  Huom! Päivä vaihtunut tors-
taiksi!

Kouluikäiset: 
Toimintakerho ma klo 18, 
7–9-vuotiaille tytöille ja pojille. 

PALOKAN ALUESRK
Kirkon remontti aiheuttaa muutok-
sia tilojen käyttöön. Kirkon alakerta on 
poissa käytöstä kevätkauden ajan. Väis-
tötilat Jokelan pappilassa (Rovastintie 8 
C, punainen tiilirakennus kirkon takana) 
tai kirkon 1. kerroksessa. 
Lapsi-ja perhetyön, kouluikäisten sekä 
nuorisotyön toiminnat siirtyvät Jokelan 
pappilaan.
Diakonian ryhmät kokoontuvat opinto-
salissa tai kahviossa.
Kirkon alapihan pysäköintipaikat ovat 
poissa käytössä. Pysäköintitilaa löytyy 
yläpihalta ja kirkon lähialueilta.
 
Messu su 1.2. klo 10, Hautalahti, Pääk-
könen, Tahkola. Luottamushenkilöiden 
tehtävään siunaaminen. YV-keräyksen 
avaus. Pyhäkoulu opintosalissa. 
Tilkkutäkkimessu su 8.2. klo 10, Kari, 
Sulkala, Ruhanen.
Rukouspiiri ke klo 18 kirkon parvella. 
Tied. Heikki.Ilola@jkl.fi
Kohtaamispaikka su 8.2 klo 17 kirkossa, 
Sulkala, Kilkki.

Musiikki:
Lauluryhmä Tuikku ke klo 17.30  opin-
tosalissa.
Laulu- ja leikkikerho to 12.2. klo 
16–17.20 opintosalissa.
Huom. Molempiin ryhmiin otetaan 
mukaan uusia laulajia! Laulu- ja leikki-
kerhosta ja Tuikusta tiedustelut Tuovi 
Ruhanen 040 5609 931.
Palokan kirkkokuoro Jokelan pappi-
lassa to klo 17.30. 
Kamarikuoro Valo to klo 19.30 Taulu-
mäen kirkossa. 
Kirkkokuoron ja Kamarikuoro Valon tie-
dustelut Pertti Tahkola 040 6842050.

Diakonia ja lähetys:
Lähimmäisen kahvitupa to klo 12 opin-
tosalissa, ohjelmahetki klo 13.
Bibliakahvit ke 4.2. klo 13 kahviossa.
Lähetyspysäkki ti 10.2. klo 10 opinto-
salissa.
Lyydiat-kutojapiiri lomailee kutomi-
sesta alakerran remontin ajan. Lyy-
diat tervetuloa Lähetyspysäkille!
Diakonian päivystys kirkolla yläker-
ran diakoniatoimistossa ti klo 12–14 ja 
ke klo 9–11. Muina aikoina sopimuksen 
mukaan. Elina Romar 040 5609910 ja 
Päivi Itkonen 040 7090142. 

Lapsi-ja perhetyö:
HUOMIO! Kirkon remontista joh-
tuen kerhot ja pysäkit alkavat viikolla 5 
kukin oman aikataulunsa mukaan Joke-
lan pappilassa (punainen tiilirakennus 
kirkon takana), pysäköinti mielellään 
kirkon pihaan! 
Katja Jansan ollessa virkavapaalla hänen 
sijaisenaan toimii Salla Tiihonen.
Päiväkerhoryhmät 3–6-vuotiaille 
pappilassa, Kirrissä, Mannilassa ja 
Ritoharjussa. Kysele vapaita paikkoja las-
tenohjaajilta tai Marja-Tertulta. 
Avoimet perhepysäkit, ei tarvitse 
ilmoittautua: Pappilassa (Rovastintie 8 
C) to klo 9–11, Kirrissä (Kirrinpelto 1) to 
klo 9–11 ja Mannilassa (Mankolantie 3 ) 
ke 9.30–11.30.
Vauvapysäkki pappilassa ma klo 13 -15 
ensimmäisen vauvansa saaneille per-
heille.
Taaperopysäkki pappilassa (lapset n. 
alle 2 vuotta) ti klo 9.30–11.30.
Muskari ke Jokelan pappilassa (Rovas-
tintie 8 C). Tied. Terhi Hassinen 050 340 
9893
Pyhäkoulu kirkolla opintosalissa 
su klo 10. 
Lapsi- ja perhetyön tiedustelut Mar-
ja-Terttu Kivelä 040 5609908. Löydät 
meidät myös Facebookista (Palokan 
alueseurakunnan lapsi- ja perhetyö).

Kouluikäiset:
Kokkikerhot Jokelan pappilassa. 
Tyttökerho kirkon yläkerran opintosalissa.
Muutamaan kerhoon mahtuu vielä 
kevätkaudeksi!  Tarkemmat infot kai-
kesta toiminnasta sekä ilmoittautu-
misista alueseurakunnan nettisivuilta: 
http://www.jyvaskylanseurakunta.fi/
alueseurakunnat/palokka/kouluikaiset
Lisätietoja Hanna-Maire Leppänen 
040 773 9851.

Toimintakerho ti klo 18,
10–12-vuotiaille tytöille ja pojille.
Lapsikuoro ke klo 17–18. Noin 
7–12-vuotiaille. Uudet laulajat ter-
vetulleita! Tied. ilpo.vuorenoja@evl.
fi, 050 380 0608.

Ryhmätoimintaa:
Torstaitapaaminen to klo 13 (paritt. 
viikot) 12.2. kanttori Ilpo Vuorenoja. 
Raamattupiiri to klo 17 (parill. viikot).
Aamurukouspiiri ke klo 8–9.
Miesten Tupailta ke 18.2. klo 18, Osmo 
Väätäinen ja Juha Halonen 
Iloset-kuoro ke klo 12.30. 
Tied. 050 521 5410. 
Lapsikuoro ke klo 17-18. 
Tied. 050 380 0608.

Diakonia:
Päivystys: ma–ke klo 9–10.30, muulloin  
juha.halonen@ev.fi 050 549 7024. 

KELTINMÄEN ALUESRK
KELTINMÄEN KIRKKO 
Messu su 1.2. klo 10, Pitkänen, Vilkko, 
Lintunen, Nieminen, pyhäkoulu, Seu-
rakuntakuoro, Lähde! -kuoro, kahvit. 
Luottamushenkilöiden tehtävään siu-
naaminen. Yhteisvastuukeräyksen aloi-
tus, listoja on saatavana messun jälkeen.
Yhteisvastuun aloitus: kakkuja yhteis-
vastuun hyväksi su 1.2. klo 11.30. 

Kakkumyyntiä Yhteis-
vastuulle Keltinmäessä 
Keltinmäen kirkon Yhteisvas-
tuun aloituksessa on myytä-
vänä kakkuja sunnuntaina 1.2. 
klo 11.30 alkaen. Jos haluat 
leipoa kakun myyntiin, kakut 
vastaanotetaan klo 9–9.45. 
Tied. Laitinen 050 549 7026.

Aamurukous ti 3.2. klo 8–8.30.
Löytöretkiä Raamattuun ke 4.2. klo 18. 
Pitkänen.
Hiljainen aamurukous to 5.2. klo 8–8.30.
Messu su 8.2. klo 10, teologianopiskelija 
Marja-Liisa Latvatalo, Salminen, Niemi-
nen, pyhäkoulu, kirkkokahvit.
Aamurukous ti 10.2. klo 8–8.30.
Lähetystyö nyt! – Lähetysjärjestöt esit-
täytyvät ke 11.2. klo 18. Jurva, Tervonen. 
Kylväjän työtä esittelee Raija Hämynen.
Hiljainen aamurukous to 12.2. klo 8–8.30.
Aikuisrippikoulu to 29.1., 5.2, 12.2. ja 
26.2. klo 17-18.30. Tied. jorma.vilkko@
evl.fi 050 549 7052. 
Mahdollisuus keskusteluun ja henkilö-
kohtaiseen esirukoukseen jumalanpal-
veluksen jälkeen.

Lapset ja perheet: 
Päiväkerhot tied. 050 408 8852, 
050 412 1514. 
Perheolkkari ke klo 9–11. 
Kirkkohetki perheolkkarissa ke klo 9.15. 
(18.2., 25.3., 22.4.)
Lapsi- ja perhetyön tied. 050 340 0639.
Muskarit tied. 050 340 9898. 
Taaperoryhmä ma klo 14.30–16, tied. 
050 408 8852. 

Kouluikäiset: 
Tied. 050 549 7002.
Kokkikerhot ma 17–18.30 ja ti 17.30–19. 
Kirkkis Avoimet ovet alakoululaisten 
olkkari ma ja ke klo 13–16. 

Nuoret:
Tied. 050 549 7010, 050 549 7030. 
Perusisoiskoulutus ke klo 17. 
Jatkoisoiskoulutus ti klo 17. 

Ryhmätoiminta: 
Lähetyspiiri ma klo 13. 
Maahanmuuttajat ti klo 10–12. 
Alkaa 3.2.
Olohuone ke klo 13–15.  Tarjoilua, 
vapaaeht. maksu. Tied. 050 549 7032. 
4.2. Lohdutusta surun keskelle, Leena 
Impiö. 11.2.  Paastoon laskeutuminen, 
teologianopiskelija Marja-Liisa Latvatalo.

Musiikki:
Näkkäri kuoro kouluikäisille ke klo 
15.30. Tied. 050 549 7049. 
Seurakuntakuoro to 18–19.30. Tied. 
050 521 5414. 

Diakonian päivystys:
Keltinmäen kirkko, Keltinmäentie 10, to 
klo12–14. Kortepohjan seurakuntakes-
kus, Isännäntie 4, ti klo 9–11. Muuten 
ajanvaraukset suoraan diakoniatyön-
tekijältä. Kallio 050 549 7032, Laitinen 
050 549 7026, Leppäpuisto 
050 549 7008. 

Kolmen kirkon  
kierros Tampereelle 
Keltinmäen retkipäivänä 7.3.
tutustutaan Tuomiokirkkoon 
sekä Pispalan ja Kalevan kirk-
koihin taiteilija Annukka Lai-
neen opastuksella. Hinta 45 € 
maksetaan käteisellä bussissa. 
Se sisältää lounaan, matkat ja 
opastuksen. Lähtö Keltinmäen 
kirkolta klo 9, paluu klo 17. Ilm. 
26.2. mennessä www.jyvas-
kylanseurakunta.fi/ilmoittaudu. 
Mahtuu 20 retkeläistä ilmoit-
tautumisjärjestyksessä.
Tied. 050 549 7002.

KORTEPOHJAN SRK-KESKUS 
Hiljentymisryhmä Perjantain Puolipäivä 
pe 30.1. klo 12.15–14.15. Oma Raamattu 
ja päiväkirja mukaan. Tied. Laurio 040 
709 4062. Kevätkausi 20.2., 6.3., 20.3., 
10.4., 24.4., 15.5.
Messu su 1.2. klo 16, Pitkänen, Lintunen, 
kahvit. Yhteisvastuukeräyksen aloitus, 
listoja on saatavana messun jälkeen.
Pappi paikalla to 5.2. klo 12.30–13.30.
Messu su 8.2. klo 16, teologianopiske-
lija Marja-Liisa Latvatalo, Salminen, Nie-
minen.
Miesten ilta to 12.2. klo 18.30 Huom 
päivä ja aika!, Vilkko, Jäntti. (Seuraavat 
illa ma 16.3. ja 20.4. klo 18.)
Mahdollisuus keskusteluun ja esiru-
koukseen jumalanpalveluksen jälkeen.

Lapset ja perheet: 
Päiväkerhot tied. 050 372 5573, 
050 380 0426.
Perheolkkari ma klo 9–11. 
Kirkkohetki perheolkkarissa ma klo 
9.30. (16.2., 23.3., 20.4., 11.54.)
Lapsi- ja perhetyön tied. 050 340 0639.
Muskarit tied. 050 571 5155. 

Kouluikäiset: 
Tied. 050 549 7002.
Kokkikerho ti 17–18.30. 
Alakoululaisten olkkari to klo 13–16. 

Nuoret:  
Tied. 050 549 7010, 050 549 7030.
Perusisoiskoulutus to klo 17.
Avoimet ovet pe klo 18. 

Ryhmätoiminta:
Lähetyksen käsityöpiiri ke klo 10–12. 
(paritt. viikot). 
Tiistaitapaaminen ti klo 13–14.30 (paritt. 
viikot).  10.2. Kaikella on määrä hetkensä, 
aikansa joka asialla taivaan alla. 
Torstaikahvila klo 12–13.30. Tarjoilu 
maksutonta. 
Kaikille sopiva Lauluryhmä ti 3.2. ja 
10.2. klo 15–16.30. Tule laulamaan 
yhdessä hengellisiä lauluja ja veisuja. 
Tied. 050 549 7026 Laitinen. 

Musiikki:
Lähde! -kuoro nuorille aikuisille to klo 
18-19.30. Tied. 050 549 7049. 

Diakonian päivystys:
Kortepohjan srk-keskus, Isännäntie 4, 
ti klo 9–11. Keltinmäen kirkko, Keltin-
mäent. 10, to klo12–14. Muuten ajanva-
raukset suoraan diakoniatyöntekijältä. 
Kallio 050 549 7032, Laitinen 050 549 
7026, Leppäpuisto 050 549 7008. 

KYPÄRÄMÄKI- KÖHNIÖ-
RUOKE-KUOHU-VESANKA
Hartaus to 12.2. klo 12.30, Päivätoi-
mintakeskus Salokatu 20. Tied. Laitinen 
050 549 7026.

Lapset ja perheet: 
Kypärämäen toimitilat Työväenyhdis-
tyksen tiloissa os. Erämiehenkatu 6. 
Päiväkerhotied. 050 372 5573, 050 380 
0426. 

Perheolkkari to klo 9–11. 
Kirkkohetki perheolkkarissa to klo 9.15. 
(19.2., 26.3., 16.4., 7.5. )
Lapsi- ja perhetyön tied. 050 340 0639.

Kouluikäiset: 
Tied. 050 549 7002.
 
Nuoret:
Tied. 050 549 7010, 050 549 7030.

Ryhmätoiminta:
Saihokadun olohuone (Saihokatu 4) ti 
3.2. klo 11–12, runoja, 10.2. muistetaan 
ystäviä.
Olohuoneen lounas klo 12–13, 4 €, alle 
kouluikäiset lapset 1 €. Tied. ainoleena.
laitinen@evl.fi, 050 549 7026. 

Diakonian päivystys: 
Kortepohjan seurakuntakeskus, Isän-
näntie 4, ti klo 9–11. Keltinmäen kirkko, 
Keltinmäentie 10, to klo12–14. Muuten 
ajanvaraukset suoraan diakoniatyön-
tekijältä. Kallio 050 549 7032, Laiti-
nen 050 549 7026, Leppäpuisto 050 549 
7008. 

KESKUSTAN ALUESRK
KAUPUNGINKIRKKO  
Avoinna ke-pe klo 11–14. 
Messu su 1.2. klo 10, Seppo Wuolio, 
Tuija Pirtala, Piia Laasonen. Alueneuvos-
ton jäsenten tehtävään siunaaminen, 
YV-keräyksen aloitus. Kirkkokahvit 
Vanhassa Pappilassa.

Yhteisvastuutapahtuma 
aloittaa kevään keräyksen
Messu ja Yhteisvastuukeräyk-
sen aloitus Kaupunginkir-
kossa 1.2. klo 10. Kirkkokahvit 
Pappilassa, Vapaudenkatu 
26. Yhteisvastuuinfoa ja listo-
jen jakoa. Yhteisvastuukeräys 
kerää varoja Haitin maanjä-
ristyksen uhreille ja Suurella 
Sydämellä -vapaaehtoissivus-
ton kehittämiseen. 

Virsi- ja lauluhetki ke 4.2. klo 12. 
Nuorten messu ke 4.2. klo 19.15.
Viikkomessu to 5.2. klo 13.
Messu su 8.2. klo 10, Ritva Tuominen, 
Heidi Watia, Risto Valtasaari.
Virsi-ja lauluhetki ke 11.2. klo 12.
Nuorten messu ke 11.2. klo 19.15.
Viikkomessu to 12.2. klo 13.

VANHA PAPPILA, Vapaudenkatu 26
Raamattupiiri kaikenikäisille ti klo 10.
Kylän kammari to klo 14 parill. viikot.
Hanna-piiri klo 18 ma 2.2. Yhteyshenki-
löt Riitta Puukari 050-4933459 ja Anna-
Maija Kuulasmaa.
Fransiskus-ilta ke 11.2. klo 17. Tied. 
050 375 4504 laatinen.liisa@gmail.com.
Leskien klubi to 12.2. klo 10–12. Tied. 
Johanna Niiles-Hautanen 050-522 2380.
Lähetysilta 12.2. klo 17.30 Etu-Aasian 
työ, Ilvesmäki, Valtasaari, Pelkonen.

Lapsille ja perheille:
Pappilan perhepyhäkoulu su klo 16 
1.2., 15.2.
Lapsi- ja perhetyön tied. johanna.konti-
nen@evl.fi 050 340 9895.
Pyhäkoulutyön tied. laura.ylisto@evl.fi 
050 564 3072.
Muskarit: Tied. terhi.hassinen@evl.
fi  050 340 9893 tai tiina.jarvinen@evl.fi 
050 571 5155. 
 
Kouluikäiset: 
Ilmoittaudu kerhoihin netissä 
15.2. mennessä.
Nämä kerhot Yliopistonkatu 26B:ssä:
Leivotaan yhdessä! 1.–3.-lk. pienten 
herkkujen leivontaa ti 24.2. klo 9–12.
Taidekerho Sormet (1.–4.-lk) ti klo 
16.30–17.30. 
Puuhakerho Hupia&herkkuja (1.–3.lk.) 
joka toinen pe klo14.30–16.
Musakerho (2.–4.-lk) to klo 16–17 
(www.jyvaskylanseurakunta.fi)
Säkkituoli (4.–6. lk) to klo 13–16 
(ei ilmoittautumista).
Kevätleiri 1.–6. lk. 27.–29.3. Vesalan 
verkko, ilm. netissä helmi-maaliskuussa. 
Tarkempia tietoja nettisivuilta ja kir-

Tapahtumat 29.1.2015–12.2.2015

kansliapäällikkö Jukka Keskitalo, Bucht, 
Väisänen, Lampinen, Luomala, Clarabel-
la-käsikellot, Kantaattikuoro, Jubilate 
Deo, Kuokkalan Nollakakkoset, Toivon 
siivet -orkesteri, pyhäkoulu. Kahvit, 
valokuvaesitys kirkon rakentamisajalta. 
Yhteisvastuu-infoa ja materiaalia saata-
villa 8.2. juhlamessun jälkeen.
Yhteisvastuulipas- ja/tai listakerääjiä 
tarvitaan. Tied. diakoniatoimistolta 2.2. 
alkaen, 050 5497 034 tai 050 5497 007.
Taidenäyttelyn avaus Kuokkalan kirkko 
viisi vuotta 8.2. messun yhteydessä. Järj. 
yhteistyössä Taiteilijaseuran Taidelainaa-
mon kanssa. Avoinna 5.3. asti tilaisuuk-
sien yhteydessä ja kirkon ollessa auki.
Konsertti su 8.2. klo 18, Kimmel-kvar-
tetti, urut Liisa Partanen. Ohj. 10 e flyy-
gelirahaston hyväksi.
Hiljaisuuden ilta ke 11.2. klo 18, arkiret-
riitti ja iltahartaus. 
HUOM! Valokuvauskilpailua Minun 
kirkkoni Kuokkalassa on jatkettu pää-
siäisen tienoille asti. Jo lähetetyt kuvat 
osallistuvat edelleen kilpailuun. Seuraa 
ilmoittelua tarkemmista päivistä.

Lapset ja perheet:
Perhekerho ma klo 9.30-11.30.
Isovanhemman kaa -iltapäivä ti klo 
14–16.
Café Kide avoin olohuone ke klo 9–11.
Iskän kaa -ilta ke klo 18–20 (parit. 
viikot).
Vauvaperhepesä pe (30.1. alk.) 
klo 9.30–11.
Lapsiparkki 2–6-vuotiaille pe (6.2. alk.) 
klo 9–11.30 Polttolinja 29. Ilmoittau-
tumiset saman viikon ke mennessä 
050 380 0247. Omat eväät mukaan!
Päiväkerhot tied. 050 443 3572.
Lapsi- ja perhetyön tied. 050 340 9887.
Muskarit: tied. 050 340 9898.

Kouluikäiset:
Kerhot netissä www.jyvaskylanseura-
kunta.fi/Kuokkala/Kouluikäiset. 
Tied. 050 436 8619.

Nuoret: 
Isoskoulutus ke klo 17.30.
Nuortenillat ke klo 19 Polttis 37. 
Tied. 050 340 9892 tai 050 549 7014.
Ks. jyvaskylanseurakunta.fi/Alueseura-
kunnat/Kuokkala/Nuoret.

Kuokkalan nuorten 
lasketteluretki Rukalle
Lähde laskettelemaan 29.4–3.5. 
Vietämme kolme laskettelu/
hiihtopäivää Rukalla. Illat ja 
yöt olemme Käylän rajaseutu-
keskuksella, jossa on mahdol-
lisuus saunoa.  Hinta120 € sis. 
matkat, majoituksen, aamu-
palat, retkieväät, päivällisen, 
iltapalan ja saunat. Ilmoit-
tautuminen 29.3.  mennessä 
www.jyväskylänseurakunta.fi/
ilmoittaudu. Lisätiedot: marjo.
nieminen@evl.fi 0505497014, 
ulla-maija.gronholm@evl.fi 050 
3409 892. 

Ryhmät:
Raamattupiiri ma klo 19 kirkon alakerta. 
Kuokkamiehet ti klo 18 (parilliset 
viikot) kirkon alakerrassa.
Lähetyksen olohuone ke klo 13 (parilli-
set viikot) kirkon alakerrassa.
Elämässä eteenpäin -ryhmä ke klo 13 
(parittomat viikot) kirkon alakerrassa. 
Rukouspiiri ke klo 18.30 Polttolinja 29.
Eläkeläisten torstaitapaaminen to klo 
13 (paritt.viikot) kirkon yläkerrassa.

Musiikkitoimintaa:
Lattarimessun harjoitus kirkolla ma 9.2. 
klo 18, Kehittyvät laulajat ja JPO:n soit-
tajat. Kaikki saavat tulla laulamaan!
Musiikkiryhmät: ks. jyvaskylanseura-
kunta.fi/ Alueseurakunnat/ Kuokkala/ 
Musiikki.

Diakoniatyöntekijät:  
Ajanvaraus ti klo 10–11 050 549 7007 
tai 050 549 7034 tai sähköpostilla marjo.
ronkainen@evl.fi tai paivi.heikkila@evl.fi. 
Ruokapankkisetelipäivystys ti klo 9–10 
ruokapankkisetelin uusimista varten.

Diakonia:   
Päivystys ma, ke ja to klo 9–11 Cyg -
naeuksenk. 8. Ks. Keskustan diakonia. 
Tied. Auni Pelkonen p. 050 549 7001.
Olohuone ti klo 9-11 Lahjaharjun Kap-
pelilla.
Leivontatalkoot ti 10.2. klo 12 Lohikos-
ken kirkolla.

Ryhmätoimintaa 
Lahjaharjun kappelissa:  
Avoin solu parillisten viikkojen ti klo 
16.30–18. alk. 20.1. , ei vko 14.Tied. Hely 
Järvinen 050 359 5611.
Miesten raamattupiiri joka viikko ti klo 
18-20. Tied. viitanpe@gmail.com, 050 
312 5288. Alk. 13.1., ei viikoilla 9 ja 15. 

KORPILAHDEN ALUESRK
Korpilahden alueseurakunnan palve-
lupiste on avoinna ti ja to klo 9–12 tai 
ajanvarauksella 050 5579 012. Muina 
aikoina hautausasiat 040 1623 982, vir-
katodistukset ja toimitusten sopiminen  
050 3632 300, muissa asioissa yhteys 
suoraan työntekijöiden numeroihin.

Jumalanpalvelukset:
Messu su 1.2., srk-talo klo 10. Koivisto, 
Laiho. Yhteisvastuualoitusinfo. Kahvit. 
Messu su 8.2., srk-talo klo 10. Luotta-
mushenkilöiden tehtäviin siunaaminen. 
Haapakangas, Tenkanen. Afganistan-ta-
pahtuma. Kirkkokahvit.

Tapahtumia:
Rukouspiiri tiistai-iltaisin, srk-talo klo 
18. Aluksi iltatee. 
Moksin kinkerit to 29.1. klo 13, Perälä, 
Perälänmutka 100b. 
Raakel-ilta su 1.2., yhteiskristillinen raa-
mattu- ja rukousilta naisille, Korpikei-
das klo 16. 
Särkijoen kinkerit to 5.2. klo 13, Hakala, 
Särkijoentie 154. 
Pohjoisten kylien kinkerit su 8.2. klo 14, 
Ylä-Muuratjärven kylätalo, Petäjäveden-
tie 2178. 
Samassa veneessä -ilta ke 11.2. klo 18, 
Korpikeidas. 
Kirkkokuoro paritt. viikon to srk-ta-
lolla klo 18.

Diakonia:
Väentupa ti, Korpikeidas klo 11–13.30.  
NOJA-ryhmä (työikäisten naisten kes-
kusteluryhmä) ti 3.2. klo 18 srk-talolla.
Näkö-ja kuulovammaisten kerho  to 
5.2. klo 11.30 seurakuntatalolla. Ruo-
kailu. Kyytiä keskustan alueelta tar-
vitsevat ota yhteys Kirsi Lepoaho 3.2. 
mennessä 050-5579003.

Nuoret:
Hengari joka ma klo 15–17. 
Nuortenillat parillisen viikon to klo 
15.30–17.30. 
Kaikki toiminta srk-talolla, jollei toisin 
mainita. Seuraa ajankohtaista infoa: 
www.jyvaskylanseurakunta.fi/alueseura-
kunnat/korpilahti/nuoret/  
http://www.facebook.com/Korpilah-
denAlueseurakunnanNuorisotyo.

Kouluikäiset:
Ajankohtaista infoa: http://www.jyvas-
kylanseurakunta.fi/alueseurakunnat/
korpilahti/kouluikaiset.
 
Lapsille ja perheille:   
Tiedustelut  050 557 9006, 050 557 9013.  
Päiväkerhot ma ja ti srk-talo, 
pe Korpihovi.   
Perhekerho Ylä-Muuratjärven kyläta-
lolla ke klo 9–11. 
Perhekerho srk-talolla to klo 9.30–11.30. 
Taaperoryhmä srk-talolla ma 9.2. klo 
9.30–11.30. 
Vauvaryhmä srk-talolla ma 2.2. klo 
13.30–15.30. 
Iltaperhekerho srk-talolla ke 4.2. klo 18. 

KUOKKALAN ALUESRK
Perhemessu su 1.2. klo 11, Konsti, 
saarna teol.harj. Teemu Sarkkinen, Väisä-
nen, Siitari, Kide-käsikellot. Lounas 4/2 e.
Kitarakonsertti su 1.2. klo 18, Patrik 
Kleemola. Ohj. 10/5 e.
Hiljaisuuden ilta ke 4.2. klo 18, arkiret-
riitti ja iltahartaus.
Aamurukous to 5.2. klo 8.15.
Juhlamessu su 8.2. klo 11, Kuokka-
lan kirkko 5 vuotta. Mustonen, saarna 

Kuokkalan kirkko juhlii

Naisten päivät, miesten päivät

KITARATAITEILIJA PATRIK KLEEMOLA KUOKKALASSA
n  Kuokkalan kirkossa kuullaan sunnuntaina 1.2. klo 18 kitarataiteilija 
Patrik Kleemolaa, joka on yksi aktiivisimmin Suomessa ja ulkomailla kon-
sertoivista kotimaisista kitarataiteilijoista. Tunnin mittaisessa konsertissa 
kuullaan klassisen kitaran rakastetuinta ohjelmistoa: Johann Sebastian 
Bachin Preludi, fuuga ja allegro BWV 998, Dionisio Aguadon virtuoosinen 
Rondo a-molli, espanjalaista kansallisromantiikkaa Granadosin Espanja-
laisten tanssien tapaan ja latinalaisamerikkalaisen kitaramusiikin paatosta 
Poncen ja Villa-Lobosin teosten parissa. Lisäksi kuullaan tuore Kai Niemi-
sen Patrik Kleemolalle säveltämä kitarateos Quadri Morandi.  
Kleemola on konsertoinut eri puolilla Eurooppaa ja Etelä-Amerikkaa. 
Maaliskuussa 2015 Kleemola debytoi soolokonsertillaan Englannissa Lon-
toon Queen Elisabeth Hallin Purcell Roomissa. 

Musiikkia kirkoissa

SYYLLISYYTTÄ VAI ARMOA JA ARVOA
nPerinteiset Naistenpäivät ovat Huhtasuon kirkossa lauantaina ja sun-
nuntaina 7.–8.2. Naistenpäivillä puhuvat Anna-Liisa Valtavaara, Elina 
Linnove, Laura Jaakkola ja Ulla-Maija Kovanen. Musiikissa Tuula Hakka-
rainen ja Arja Honkasalo. Anna-Liisa Valtavaara puhuu syyllisestä olosta 
– podenko sitä syystä vai suotta? – sekä opastaa vapautumaan syyllisyy-
destä ja löytämään syvempää armoa ja arvoa. Tilaisuus alkaa lauantaina 
klo 13. Kahvit, rukouspalvelu, arpajaiset sekä äänite- ja kirjapöytä.
Samanaikaisesti on Miestenpäivät Halssilan kirkossa. Päivien teema on  
Miehet armon lähteillä. Klo 13 alkavassa tilaisuudessa puhuu evankelista 
Olli Seppänen, musiiikkia esittävät Seppo Marttinen, Eija Kärkkäinen ja 
Pekka Vuori. Seppänen tunnetaan juurevasta ja rohkaisevasta opetuk-
sesta. Takana on ura Ilmavoimien ohjaajaupseerina. Seppänen avaa ope-
tuksessaan näköalaa niin Raamattuun kuin kansojen historiaan. 
Sunnuntaina 8.2. klo 10 on messu Huhtasuon kirkossa. Sen toimittavat 
Anna-Liisa Valtavaara, Annemari Siistonen ja Ilpo Vuorenoja. Messun jäl-
keen keskustelutilaisuus ja kirkkokahvit.
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KIRKKOHERRANVIRASTO
Tellervonkatu 5
Kirkkoherranvirasto 050 363 2300 
Hautauspalvelut 040 162 3982
Neuvonta 014 636 611
Päivystävä pappi 040 535 2328
Kirkkoherra Viitala Arto 0400 540 490

Aseman Pysäkki
Rantanen Jukka, diakoni 050 360 3484 

Diakonia ja yhteiskunnallinen työ 
Lekander Heini, työalasihteeri
050 521 5416
Vanhustyön kehittämishanke
eevi-riitta.kukkonen@evl.fi, 
050 300 3590

Hallintopalvelu 
Lajunen Anu, hallintojohtaja
050 340 9888

Hautaus-  ja puistopalvelu
Pekuri Antti, hautaustoimen päällikkö 
0500 426 420  
Kivi Olavi, ylipuutarhuri 050 365 0960
Saarinen Virpi, toimistosihteeri 
040 535 2167

Kiinteistöpalvelu
Toivakka Veikko, kiinteistöpäällikkö 
0400 635 001
Hiljansuo Kata, toimistosihteeri 
050 382 4424 

Lapsi- ja perhetyö
Korhonen Tiina, vs. työalasihteeri 
050 549 7013

Leirikeskusten varaukset  
040 535 1657
Kirjavainen Pekka, leirikeskusten isäntä 
050 521 5407

Lähetys ja kansainvälinen vastuu
Harri Vähäjylkkä, seurakuntapastori 
0400 748 671
Klemettinen Ulla, työalasihteeri
050 3409 889
Hytönen Mirja ”Kutti”, 
maahanmuuttajatyö 
050 549 7033

Nuorisotyö
Maasola Jussi, työalasihteeri vs 
050 521 5401
Mäki-Latvala Anu, nuorisomuusikko vs
050 549 7048
Grönholm Petri, erityisnuorisotyönohjaaja 
040 509 8060 
Toivola Pasi, erityisnuorisotyönohjaaja 
040 7785178 
Järvenpää Hannes, vammaisnuorisotyö
050 549 7029
Bom Pasi, partio/Lehtisaari 
050 5497 011

Opiskelijatyö
Nieminen Kimmo, yliopiston oppilaitos-
pappi 050 594 8167
Tikkanen Johanna, ammattiopiston ja 
ammattikorkeakoulun oppilaitospappi 
050 521 5418

Perheasiainneuvottelukeskus (PAK)  
Vapaudenkatu 38 B, 2. krs 
Aikavaraukset (014) 334 7800
Salo Sirpa, johtaja 040 182 5770

Rippikoulutyö
Liukkonen Johanna, seurakuntapastori 
040 560 9934

Sairaalapastorit
Lepoaho Heikki, johtava sairaalapastori 
040 737 7963

Taloushallintopalvelu
Laitinen Markku, talouspäällikkö 
040 545 8750

Taulumäen kirkko
Lohikoskentie 2, 0400 308 120
Palola Tuomas, seurakuntapastori 
050 549 7022
Hassinen Jukka, kanttori 050 523 4136

Viestintä
Rönnkvist Marjo, viestintäpäällikkö 
040 535 1064

Yhteinen seurakuntapalvelu:
Helin Jukka, johtaja 050 518 5445

ALUESEURAKUNNAT: 
HUHTASUO
Huhtasuon kirkko, Nevakatu 6, 
050 549 7041
Aluekappalainen, Tervonen Mauri 
050 549 7031
Aluesihteeri, Koho Ulla 050 340 0684
Diakonia, Vepsäläinen Elina 
050 549 7005
Lapsityönohjaaja, Kettunen Anne 
050 340 0638
Halssilan seurakuntakeskus, Kärpänkuja 5, 
050 549 7040
Kappalainen, Väätäinen Osmo
050 521 5403
Diakonia, Halonen Juha 050 549 7024

KELTINMÄKI
Keltinmäen kirkko, Keltinmäentie 10, 
050 549 7037
Aluekappalainen, Pitkänen Eivor 
050 590 0265 
Aluesihteeri, Lehto Aira 050 340 9899
Diakonia 
Leppäpuisto Suvi 050 549 7008
Kallio Heidi vs. 050 549 7032
Laitinen Ainoleena 050 549 7026
Lapsityönohjaaja, Yli-Suvanto Kirsti 
050 340 0639
Kortepohjan seurakuntakeskus, 
Isännäntie 4, 050 549 7038 

KESKUSTA
Kaupunginkirkko 050 549 7043
Aluekappalainen, Wuolio Seppo
050 521 5415
Aluesihteeri, Tuomi Kaisa 
040 535 0492
Diakonia
Pietiläinen Lea 050 549 7027
Lintulahti Elina 050 340 0665
Lapsityönohjaaja Kontinen Johanna
050 340 9895
Lohikosken seurakuntakeskus, 
Katajatie 1, 050 549 7039
Kappalainen, Pirtala Tuija 050 521 5408 
Diakonia, Pelkonen Auni 050 549 7001

KORPILAHTI
Korpilahden kirkko ja seurakuntatalo

Kirkonmäentie 1–3, 050 557 9008 
Palvelupiste 050 557 9012  
Hautausasiat, 040 162 3982
Aluekappalainen vs, Koivisto Antti 
050 557 9001
Diakonia, Lepoaho Kirsi  
050 557 9003 
Lapsityönohjaaja 
Yli-Suvanto Kirsti 050 340 0639
Aluesihteeri Kaunisto Virpi
050 557 9012

KUOKKALA   
Kuokkalan kirkko, Syöttäjänkatu 4, 
050 549 7045
Aluekappalainen, Mustonen Pekka  
050 523 4141
Aluesihteeri Saarikko Satu 050 408 8816
Diakonia
Heikkilä Päivi 050 549 7034
Ronkainen Marjo vs. 050 549 7007
Lapsityönohjaaja, Siitari Tanja 
050 340 9887

PALOKKA 
Palokan kirkko, Rovastintie 8, 
040 560 9911
Aluekappalainen, Hautalahti Seppo vs. 
040 560 9906
Aluesihteeri, Laakso Tuija 050 302 8300
Diakonia 
Romar Elina 040 560 9910
Itkonen Päivi 040 709 0142
Lapsityönohjaaja, Kivelä Marja-Terttu 
040 560 9908

SÄYNÄTSALO
Säynätsalon kirkko, Saarnatie 1
050 340 9896
Säynätsalon pappila, Pappilantie 6
Aluekappalainen vs, Päivi Kärkkäinen
0500 545 611
Aluesihteeri, 
Lehto Aira 050 340 9899
Diakonia, Kiviranta Paula 050 598 0951
Lapsityönohjaaja Yli-Suvanto Kirsti
050 340 0639
Neulaskoti: Pihkatie 4, Keljonkangas 
050 549 7046
Seurakuntapastori vs, Saarno Riikka
050 400 0014
Diakonia, Fuchs Elina 050 549 7015

TIKKAKOSKI  
Tikkakosken kirkko, Kirkkokatu 18 
040 560 9917    
Aluekappalainen, Vallipuro Risto 
040 545 8720
Aluesihteeri, Laakso Tuija 050 302 8300
Diakonia, Jaakonaho Marja-Liisa 
040 560 9916
Lapsityönohjaaja, Simpanen Eija 
040 560 9914

VAAJAKOSKI 
Vaajakosken kirkko , Kirkkotie 11, 
040 560 9928
Aluekappalainen, Huttunen Hannu 
050 521 5405  
hannu.s.huttunen@evl.fi
Aluesihteeri, Syrjälä Leena 050 551 0440
Diakonia, Liimatainen Marja-Leena 
040 560 9926
Lapsityönohjaaja vs, Tarja Palander
040 574 1706
Jyskän seurakuntakoti,  
Asmalammentie 4, 040 560 9928
Kappalainen, Kauppinen Arto 
040 560 9920 
Diakonia Reingoldt Tero 040 560 9927

Seuraava lehti ilmestyy 12.2.2015

Materiaali  3.2.2015 mennessä

Hengari 5.–6.-luokkalaisille ke klo 14–16 
kirkon nuorisotilassa. 
Lisätiedot: outi.pirttimaki@evl.fi, p. 040 
5609915.

Nuoret:
Nuorten ilta ti klo 18–21.
Isoskoulutus ke klo 18–19.30.
Oloilta ke klo 19.30–21.30.
Lisätiedot: mikko.haapasaari@evl.fi
 040 7605098.

VAAJAKOSKEN ALUESRK
Messu su 1.2. klo 10. Laitinen, Partanen, 
Liimatainen, Reingoldt. YV-keräys alkaa, 
messun jälkeen kirkkokahveilla YV-infoa 
ja keräyslistojen jakoa. 
Raamattuluento Vahvaa puhetta rak-
kaudesta  (1. Korinttilaiskirje) ti  3.2. klo 
18.30 Vaajakosken kirkolla.  Kari Val-
konen, musiikki Saara Mörsky. Hannu 
Huttunen.  Kahvitarjoilu klo 18 alkaen.
Taize-lauluja ke 4.2. klo 18 kirkossa.  
Liisa Laatinen, Tiina Asikainen. 
YV-keräystempaus ma 9.2. Kokoon-
numme kirkolle klo 17.30, jonka jälkeen 
lähdetään yhdessä keräämään. Iltapala. 
Messu su 8.2. klo 10. Kauppinen, Par-
tanen. 
Seurakuntamatka Israeliin 11.–18.10. 
Tied. ja ilm. aluekappalainen Hannu 
Huttunen 050 521 5405 ja diakonissa 
Marja-Leena Liimatainen 040 560 9926.

Diakonia: 
Keskiviikkokerho ke 11.2. klo 13, Jyskän 
srk-koti.
Keskiviikkokerho ke 11.2. klo 13,  Vaaja-
kosken kirkko.
Päivystykset
Vaajakosken kirkko, ke ja pe klo 9–10. 
marja-leena.liimatainen@evl.fi 040 560 
9926.
Jyskän srk-koti, ti klo 12–13.30  ja ke 
klo 9–10. tero.reingoldt@evl.fi 040 560 
9927. 
Pyydettäessä kotikäyntejä. 

Ryhmätoimintaa:
Miestenpiiri to 5.2. klo 18.30.
Miesten raamattupiiri to 12.2. klo 12.

Seurakuntaillat:
Tölskän srk-ilta ke 11.2. klo 18.30 Kerttu 
ja Heimo Savelalla, Mutkatie 14.

Päiväpiiri:
Leppälahden päiväpiiri pe 30.1. klo 12.

Lapset ja perheet:
Perhepysäkit ( ei ilmoittautumista)
Jyskän seurakuntakoti ti klo 9–11 ja
Vaajakosken kirkko ti klo 9-11.
Iltaperhekerho kirkolla ti klo 17.30–19.
Ryhmä ensimmäisen vauvan saaneille:
Pallerot kirkolla ti klo 13–14.30.
Pampulat Kaunisharjun kerholassa ma 
klo 13.30–15.
Päiväkerhot:  kysy vapaita paikkoja 
ohjaajilta.
Muskareissa tilaa. Tied. 050 3409893.
Pyhäkoulut Tölskässä, Mutkatie 14, su 
klo 14.
Uusperheiden vertaistukiryhmät 
Jyskän srk-kodilla  ke 4.2.  ja ke 11.2. klo 
17.3–19.30.

Kouluikäiset:
Kerhot: Tied. vs. nuorisotyönohjaaja 
Assi Nieminen, 040 558 2542.

Nuoriso:
Tied. nuorisotyönohjaajat Jonna Göös 
040 560 9925,Toni Launonen 044 7203 
115 sekä Ilmo Vaajakoski facebookissa.

Lähetys:
Lähetyspiiri ti 3.2. klo 13 kirkolla.

Musiikki:
Musiikkiryhmät Vaajakosken kirkolla:
Senioreiden lauluryhmä ke klo 12–13.
Kirkkokuoro to klo 18–20.
Tied. Liisa Partanen 050 350 1860.
Kanteleryhmä Tied. Ulla Honkonen 
0400 669146.

Taizé-lauluja 
Vaajakosken kirkossa
Hiljaiseen mietiskelyyn joh-
dattavien Taizé-laulujen ilta 
on Vaajakosken kirkossa kes-
kiviikkona 4.2. klo 18. Illassa 
ovat mukana Liisa Laatinen ja 
Tiina Asikainen.

Yhteiset

kuntatalon edestä.
Muut toimintatiedot mm Kohtaamis-
Ryhmistä, raamatunlukuohjelmasta kts 
www.kohtaamispaikka.net

Maahanmuuttajatyö:
Cygnaeuksenkatu 8, Mirja Hytönen 
(Kutti), maahanmuutt. työn diakoni, 050 
549 7033, mirja.hytonen@)evl.fi, Nonna 
Iagonen, maahanmuuttajatyön avustaja 
041 705 2329, nonna.iagonen@evl.fi.
Naisten Suomi-kerho ti 10–11.30 (Polt-
tolinja 37) ja ke 10-11.30 (Kauppak. 13).  
Paluumuuttajien kerho Keltinmäen kir-
kolla (Keltinmäentie 10) ti klo 10–12.  
Naisten Suomi-kerho Polttolinja 3, 
Kuokkala ti klo 10–11.30. 
Kerhot Huhtasuon kirkolla (Nevak. 6):
Naisten jumppa ti klo 12–13.
Naisten Suomi-kerho ke klo 13–14.30. 
Paluumuuttajien kerho to klo 10–12.
Lentopallokerho to klo 17–18.
Koripallokerho la klo 12–13.45.
Miesten lentopallo + sauna to klo 19–21. 

Naisten saunailta:
Naisten saunailta ti 10.2. klo 17.30 
alkaen Vesalan leirikeskuksessa. 
 
Näkövammaiset, huonokuuloiset, 
omaishoitajat: 
Diakoniatyöntekijä Tuija Emaus-Etin-
delle  050 549 7023. Päivystys ma ja ke 
klo 9–11, Cygnaeuksenkatu 8.
Näkövammaisten ja huonokuulois-
ten kerho ke 11.2. klo 13–14.15 Aseman 
Pysäkillä, kanttori Petri Tiusanen. Kahvit 
klo 12.30 alkaen.  
Toimintatiedotetta voi kysyä työnte-
kijältä.

Sana ja rukous: 
Luentosarja 1. Korinttilaiskirjeestä Vaa-
jakosken kirkolla. Kari Valkonen. Kahvi 
alkaen klo 18, luento klo 18.30. Musiikki 
Saara Mörsky. 3.2, 17.2., 3.3. ja 17.3.  
Majataloillat vuorokuukausin klo 
18 Vaajakosken ja Palokan kirkoissa. 
Musiikkia, rentoa yhdessäoloa, hyviä 
sanoja uskosta ja elämästä, esirukous-
palvelu sekä lapsille omaa ohjelmaa. 
Tule ja tutustu! 
Ke 25.2. Palokka Gospelband Sade, ti 
24.3. Vaajakoski, ke 22.4. Palokka 
Kairosmajan karismaviikko 27.7.–1.8. 
Kyselyt Kari Valkonen. 

Viittomakieliset 
Kuurojendiakonissa Päivi Lehtinen, p. 
050 549 7012, paivi.lehtinen@evl.fi, Cyg-
naeuksenkatu 8. Vastaanotto ti 9–12, 
ke 9–11 (puh. ja web.kamera-aika klo 
11–12) ja to 15.30–16.30. 
Viittomakielinen raamattupiiri to 29.1. 
ja 12.2. klo 17.30, Cygnaeuksenkatu 8. 
Viittomakielinen messu su 1.2. klo 15 
Halssilan srk-keskuksessa, Kärpänkuja 5. 

Aseman Pysäkki:
Hannikaisenkatu 27–29.  jukka.ranta-
nen@evl.fi 050 360 3484, 
Avoin toiminta arkisin klo 11–15. 
Askartelua ma 2.2. klo 13 (kk:n 1. ma)
Laulutunti ti 3.2. klo 14 (parill. vkoilla),  
Hebrean kielen alkeiskurssia 
ti klo 16–17.30.
Rukouspiiri ke klo 12 (joka vko).
Papintunti to klo 14 (joka vko).
Lenkkiryhmä pe klo 12. 
Tieto-Visa pe klo 13.30 (joka vko).
Yksinäisten illat aina kuukauden 3. lau-
antai klo 18 (seur. 21.2.)
 
Diakonian vanhustyön  
kehittämishanke:
Diakonissa Eevi-Riitta Kukkonen, p. 050 
300 3590, eevi-riitta.kukkonen@evl.fi 
Ihmisenä ihmiselle – vapaaehtois-
työllä merkitystä elämään Vanhassa 
pappilassa Vapaudenkatu 26 ke 11.2. 
klo 14–17. Tarjoilun vuoksi ilmoittau-
tuminen 2.2 mennessä: eevi-riitta.kuk-
konen@evl.fi 050 300 3590, tai Katja 
Pynnönen, 044 785 0196. 
Vapaaehtoisten koulutus ma 2.3., pe 
6.3. ja ma 9.3. Vanhassa pappilassa.    
Seniorikammari joka toinen ma klo 
14–15.30 parill. viikot Vanhassa pappi-
lassa, Vapaudenkatu 26.
Osallisuuden kahvihuone joka toinen 
ti klo 14–15.30 parill. viikot Vanhassa 
pappilassa. 
Osallisuuden puuhapaja joka toinen ti 
klo 14-18 paritt. viikot Vanhassa pap-
pilassa. 
Osallisuuden lukupiiri kerran kuukau-
dessa ti klo 14–16 (seuraavat kerrat 
10.2. ja 10.3.) Vanhassa pappilassa.
Osallisuuden olohuone joka toinen pe 
klo 13–14.30 parill. viikot Viitakodin 
takkatilassa.

Huoltamo:
Huoltamo-messu su 15.2. klo 16 Huhta-
suon kirkossa.

Kansainvälinen työ: 
Missiotiimi nuorille aikuisille, Lähetys-
työ – minunko tehtäväni? Missiotiimissä 
voit etsiä omaa paikkaasi lähettäjänä tai 
lähtijänä. Evästä matkalle Raamatusta 
ja rukouksesta. Kokoontumiset joka 
toinen tiistai klo 18 Cygnaeuksenk. 8 
kerhohuoneella 10.2. / 3.3. / 17.3./ 31.3. 
/ 14.4. / 28.4. / 12.5. / 26.5.  Mukana vs. 
lähetyskasvatussihteeri  Säde Pirttimäki
sade.pirttimaki@evl.fi  040 560 9904. 
 
KohtaamisPaikka 
Opetusiltapäivä su 1.2. klo 12–17 Pyhä 
Henki. Tied. tiina.kilkki@kohtaamis-
paikka.net.
KohtaamisPaikka su 8.2. klo 17 Palokan 
kirkko. Mika ja Tiina Kilkki.  Lastenohjel-
mat. Yhteiskyyti klo 16.30 Keskusseura-

Jyväskylän NNKY 
Puistotori 4, toiminnanohjaaja Tanja 
Nieminen, 040 740 4472, jklnnky@elisa-
net.fi, www.ywca.fiI paikallisyhdistykset/
Jyväskylä, www.facebook.com/jklnnky, 
www.facebook.com/tuunauskerho  
Avoin kohtaamispaikka aamiaisineen ti 
3.2. klo 9–11, Frida Kahlo, Mirja Knuuttila. 
Kirjapiiri II ti 3.2. klo 18,  Kjell Westö: 
Kangastus 38.
Laku-ryhmä laulaa ja kuuntelee musiik-
kia pe 6.2. klo 13. 
Kirjapiiri I ma 9.2. klo 13,  Jhumpa Lahiri: 
Tulvaniitty. 
Avoin kohtaamispaikka aamiaisineen ti 
10.2. klo 9–11, Punaisen ristin ystäväväli-
tys, Anne Pälve. 
Latinanpiiri ti 10.2. klo 18. 
Lauluryhmä Jännät ke 11.2. klo 18.  
Kamalat äidit -vertaisryhmä murro-
sikäisten lasten äideille alkaa 21.1. Jos 
tilaa, ryhmään pääsee vielä mukaan toi-
sella kerralla 4.2. Ilm.  toiminnanohjaa-
jalle. Lisätietoja www.kamalataidit.fi. 
Muskariryhmiin mahtuu vielä mukaan:
Vauvat 5–9 kk klo 9.15–9.45.
Vauvat 9–15 kk klo 10–10.30.
Perhemuskari (1 tai useampi alle 5 v. lapsi 
samasta perheestä) klo 10.45–11.30.
Lukukausi 50 euroa. Ilm. toiminnanoh-
jaajalle.
 
Jyväskylän Kristilliset eläkeläiset 
Tilaisuus Sepänkeskuksessa, Kyllikinkatu 
1 ma 2.2. klo 14. Kahvi klo 13.30. Puhe: 
Raimo Manninen Gideoneista. Lähteel-
lä-kuoro. Arpajaiset. 

Jyväskylän Rauhanyhdistys 
www.jklry.net, 044 505 0653
Nuorten perjantai pe 30.1. klo 19, ry.
Nuortenilta Uskovaisten elämäntavat la 
31.1. klo 18, ry.
Alueseurat ja kahvitus su 1.2. klo 13, 
Palokan kirkko; 
Alueseurat su 1.2. klo 15 Vaajakosken 
kirkko.
Seurat su 1.2. klo 16 ry.
Seurat ke 4.2. klo 19, ry. 
Talvimyyjäiset la 7.2, ry; klo 16 Laulu-
hetki; klo 16.15 Ruokailu; klo 17 Myynti; 
klo 19 Seurat. 
Seurat su 8.2. klo 16, ry.
Seurat ke 11.2. klo 19, ry.
 
Kansan Raamattuseura 
Sanan Kulma, Seminaarinkatu 19  
Viisikielisen toivelauluilta ma 16.2. klo 
18 Sanan Kulmalla. Tule laulamaan 
toivelaulujasi!
 
Keski-Suomen ev.lut. Kansanlähetys 
Lähetyskoti, Kauppak. 13, p. (014) 620 
801, ksuomi@sekl.fi, http://keski-suomi.
sekl.fi. Toimisto auki ti ja to klo 10–14. 
JYVÄSKYLÄ/LÄHETYSKOTI: 
Aamurukouspiiri pe klo 8–9. 

Tyttöjen Donkki-ilta 3.–8.-luokkalaisille 
pe 30.1. klo 18–20.30. 
Pointti-nuortenilta la klo 18–21. 
Sanan Keidas su 1.2. klo 18. Ansaitsema-
ton armo, Juho Hintikka, Raija Timonen, 
Ritva Huhta-aho. 
Raamattupiiri ma 9.2. klo 18–20. 
Naisten raamattupiiri ti 10.2. klo 13. 
Rukouspiiri maahanmuuttajien puo-
lesta ti klo 12.30. 
Torstaikahvila to klo 11.30–14. Sanaa, 
kahvia ja juttuseuraa. 
Kolme Kohtaamista -ilta nuorille aikui-
sille ja opiskelijoille to klo 18.30 (12.2. 
Aiheena Usko ja ajattelu - yhdessä vai 
erikseen. Sauli Puukari). 
JYVÄSKYLÄ: 
Isä-poika -sähly la 31.1. klo 10–12 Huh-
tasuon kirkolla, liikuntasalissa, Nevak. 6. 
Perhepyhäkoulu Pikkuleipä ja Donk-
kis-kerho su 1.2. klo 11 Päiväkoti Aarresaa-
ressa Toritie 22, Kuokkala. Vanhemmilla 
raamattuhetki. Tied. Eerola 050 3724828. 
Vaajakosken miestenpiiri to 5.2. klo 
18.30, Kirkkotie 11. 
3:16 -ilta 4.–8.-luokkalaisille pe 6.2. klo 
18–20.30 Myrskylyhdyn päiväkodissa, 
Antinmutka 18, Kinkomaa. Tied. Leme-
tyinen 050 309 7212. 
Leipäsunnuntai su 8.2. klo 16 Halssi-
lan seurakuntakeskuksessa, Kärpänkuja 
5. Apostolien kokouksesta toiseen lähe-
tysmatkaan, Arto Hukari. Lapsille oma 
opetus. Tied. Eerola 050 372 4828. 
Vaajakosken naistenpiiri ma 9.2. klo 
18–20, Lintulenkintie 3
 
Lähetysyhdistys Kylväjä  
Viron piiri to 5.2. klo 17 NNKY:n tilat, 
Puistotoiri 4, Veikko Pasanen.
Lähetyspiiri ma 9.2. klo 13 Neulaskoti, 
R. Hämynen. Lähtijän ja lähettäjän kysy-
mykset. 
Lähetystyö nyt! ke 11.2. klo 18 Kel-
tinmäen kirkko. Lähetysjärjestöt esit-
täytyvät, Raija Hämynen esittelee 
Lähetysyhdistys Kylväjän työtä.

SLEY 
Lutherin kirkko, Kansakoulukatu 5 
Messu su kello 12: 1.2. Tom Säilä, 8.2. 
Petri Harju.
Evankelisten opiskelijoiden ilta ke klo 
18.30:  ke 4.2. Viikkomessu Petri Harju, 
ke 11.2. Tiitukselle, Juho Varpukoski
Nuortenilta Jyvis to 12.2. klo 18.
Hamona-kuoro 2.2. klo 18.30. 

Suomen Raamattuopisto
Raamattuopetuksen ja musiikin ilta ke 
4.2. klo 18.30 Halssilan srk-keskuksessa. 
Ketä Jumala siunaa? Pekka Heiskanen. 
Musiikki Ilpo Vuorenoja. Iltatee.
Toivon torstai 19.2. klo 18.30 Neulasko-
dilla. Minä tulen takaisin, Aino Viitanen. 
Musiikissa tuluslaisia. Iltatee.
 
 
 
 
 

Kristilliset järjestötNuoret:
Rippikouluralli kirkolla 7.2. klo 10 
tämän vuoden rippikoululaisille.
Nuiskukoulutus vuorovaikutustaidoista 
kiinnostuneille ti klo 17 Jokelan pappi-
lassa.
Isoskoulutukset ke klo 17–18.30 Joke-
lan pappilassa
Peli-/nuortenillat ke klo 18.30–20.30 
Jokelan pappilassa
Nuorten aikuisten sähly pe klo 19.30–
21 Jokelan koulun liikuntasalissa. 
Koulupäivystys Mankolan koululla ti 
klo 11.45–12.15
Nuorten minileiri, Yö Jokelassa, 22.–
23.2. Ilm. Paulalle 16.2. mennessä. Ei 
osallistumismaksua.
Lisätietoja nuoriso-, isos- ja rippikou-
lutyöstä Paula Niemitalo 040 5609909, 
Ilkka Göös 040 5275382 ja Niina 
Kari 040 8310565. Bongaa myös Face-
bookista yhteisö Palokan alueseurakun-
nan nuorisotyö.

SÄYNÄTSALON ALUESRK
SÄYNÄTSALON KIRKKO
Messu su 1.2. klo 10, Saarno (lit.), 
Kiviranta (saarna), Asikainen. Kirk-
kokahveilla infoa vuoden 2015 Yhteis-
vastuukeräyksestä.
Kynttilänpäivän messu su 8.2. klo 10, 
Kärkkäinen, Tiusanen. Vihkiryijyn käyt-
töönottamisen juhlamessu ja kahvit.

Säynätsalon  
vihkiryijy on valmis
Talkoilla valmistetun ryijyn 
käyttöönottamisen juhla-
messu su 8.2. klo 10 kirkossa 
ja juhlakahvit seurakunta-
kodilla.

Lapset ja perheet:  
Päiväkerhot  ti seurakuntakoti.
Perhekerho to klo 9.30–11.30.
Tied. 050 917 2802. 
Pyhäkoulu seurakuntakoti to 5.2. klo 
17.30, tied. 050 340 0639
 
Nuoret:
Tied. 044 757 5067.
Nuorten raamis to klo 17–18.30 srk-
koti/nuorisotila. 
Nuortenilta to klo 18.30–21.30 srk-koti/
nuorisotila.

Ryhmätoiminta:
Olohuone ke 4.2. ja 11.2. klo 13 srk-koti. 
Raamattupiiri Johanneksen pojat su klo 
18, srk-koti/kokoustila, paritt.vkot.
Naisten solu ti klo 18, srk-koti/olo-
huone, paritt. vkot.

Musiikki:
Kuorotied. 050 549 7035. 
Neulaset ke klo 18–19.30 Säynätsalon 
srk-koti.
Muskarit tied. NMKY/opettaja Elena 
Kortelahti 045 187 0005.
Kanteleryhmä tied. Ulla Honkonen 
0400 669 146.

Diakoniatyöntekijä:
Päivystys ti ja to klo 9–11 srk-koti, Saar-
natie, 050 598 0951, paula.kiviranta@
evl.fi.

NEULASKOTI
Perjantairukous 30.1. klo 19.
Messu su 1.2. klo 16, Saarno (lit.), Fuchs 
(saarna), Asikainen. Yhteisvastuu alkaa!
Kynttilänpäivän perhemessu su 8.2. klo 
16, Kärkkäinen, Tiusanen.

Lapset ja perheet: 
Päiväkerhot  ma ja ke.
Perheryhmät: 
ensivauvaryhmä ke klo 9.30–11.30, 
taaperoryhmä ti klo 9.30–11.30, 
perhekerho pe klo 9.30–11.30, 
tied. 050 917 2802.
Iskän kaa -ilta ti 10.2. klo 18.
Pyhäkoulu su 15.2. klo 11, 
tied. 050 340 0639.
Muskarit  tied. 050 571 5155.

Kouluikäiset:
Näkkäri eput ja toput ti klo 12.30–15.30.
Nuoret:
Iltakahvila pe 30.1. klo 17–22 
Neulaskodilla.
Isoskoulutus su 15.2. klo 13–17 
Neulaskodilla.
Tiedustelut 050 407 0060.

Ryhmätoiminta:
Lähetyspiiri ma klo 13–14, parilliset 
viikot.
Olohuone ti klo 13–15.

Diakonia:
Päivystys to 5.2. ja 12.2. klo 9–11. Ajan-
varaus 050 549 7015, elina.fuchs@evl.fi. 
Diakonian ruokailu to klo 11–12
Sururyhmä läheisensä menettäneille. 
alkaa maaliskuussa.  diakonissa-sairaan-
hoitaja Elina Fuchs ja aluekappalainen 
Osmo Väätäinen. Tied:  Tied. 050 549 
7015.

 

TIKKAKOSKEN ALUESRK
Messu su 1.2. klo 10, Vallipuro,  von 
Gross, Piilonen, Candela, luottamus-
henkilöiden siunaaminen, kirkkokahvit, 
YV-keräyksen avaus. 
Kinkerit  ke 4.2. klo 18.30 Heinälöillä 
Pajakuja 19 Puuppolassa. 
Kynttilänpäivän perhekirkko su 8.2. 
klo 11, von Gross, Lappalainen,Tahkola. 
Yhteisvastuutapahtuma. 

Kynttilänpäivän perhe-
kirkossa Yhteisvastuuta
Tikkakosken kirkossa on per-
hekirkko sunnuntaina 8.2. klo 
11. Perhekirkon jälkeen on 
iloinen Yhteisvastuutapah-
tuma ja -kahvila.

Rauhanyhdistyksen sunnuntaiseurat 
su 8.2. klo 16 kirkolla.
MieliMaasta-vertaisryhmä ti 10.2. klo 
18 pappilassa  masentuneille ja heidän 
omaisilleen.
Miesten saunailta Sarpatissa ke 11.2. 
klo 18.
Kinkerit to 12.2. klo 18.30 Kuikan kylä-
talolla.
Naisten ilta pe 13.2. klo 18 pappilassa.
Sanan ja rukouksen ilta su 15.2. klo 
18.30 kirkolla, Paastoa kohti, Risto Närhi, 
Vallipuro.Iltatee.

Musiikki:
Candela-kuoro kirkolla to klo 18–20 
(22.1 alkaen)
Lapsikuorotoimintaa käynnistellään 
tammikuun lopulla.
Lisätiedot: sirpa.piilonen@evl.fi,
040 560 9913.

Diakonia ja lähetys:
Diakonian ja lähetyksen työtupa ti klo 
12 seurakuntasalissa. Käsitöitä ja leivon-
taa lähetyksen hyväksi, kahvi klo 14.
Miestenpiiri ti klo 13 pappilassa, kahvit 
työtuvalla seurakuntasalissa klo 14.
Lukupiiri pappilassa ke 11.2. klo 13.
Päiväpiiri pappilassa ke 4.2. klo 13.
Torstain aamuhartaus ja aamukahvi 
toklo 10 kirkolla, 5.2. n. klo 10.30 jaossa 
liikkeiden lahjoittamia ruokatavaroita. 
Yhteisvastuukeräyksen aloitus ja listojen 
jako su 1.2. messun jälkeen n. klo 11.30.
Yhteisvastuutapahtuma ja -kahvila 
kynttilänpäivän 8.2. perhekirkon jälkeen 
n. klo 12.
Yhteydenotot/ajanvaraus: diak. mar-
ja-liisa.jaakonaho@evl.fi 040 5609 916.

Lapsi- ja perhetyö:
Päivä- ja perhekerhot alkavat viikolla 4.
Perheiden kirkkohetket ti klo 10 kerran 
kuukaudessa. Seuraava ti 3.2.
Perhekerhot /Turinatuvat ovat aikuis-
ten ja lasten yhteinen kohtaamispaikka. 
Kerhoon ovat tervetulleita äidit, isät, 
isovanhemmat sekä hoitajat lapsineen. 
Turinatupiin ei tarvitse ilmoittautua 
etukäteen.
Turinatuvat kokoontuvat kirkolla ti ja 
to klo 9.30–11.30 ja  Puuppolan kerho-
lassa, Takalantie 2 ti klo 9.30–11.30. 
Uusi vauva- ja taaperokerho (0–2-vuo-
tiaat) aloittaa Puuppolan kerhotilassa to 
klo 9–11 Ryhmä alkaa viikolla 5.  
Pyhäkoulu Puuppolassa (Takalantie 2) 
ke 4.2. klo 18. 
Päiväkerhojen vapaita paikkoja voi tie-
dustella lastenohjaajilta.
Lisätiedot: eija.simpanen@evl.fi 
040 5609914.
Muskarit kirkolla keskiviikkoisin. Tied. 
050 571 5155/ Tiina Järvinen.

Kouluikäiset:
Vapaita kerhopaikkoja voi tiedustella 
Outilta 040 560 9915

Henki &

Facebookissa  
nähdään!

Seurakunnan radio-ohjelmat 
Radio Keski-Suomesta  99,3 MHz 
tiistaisin ja torstaisin noin klo 13.40

Ole kuulolla!

Henki &

Matka-ajankohta on11.10.–18.10.  Tiberias 4 yötä, hotelli Leonardo 
Club, puolihoito. Jerusalem 3 yötä, hotelli Leonardo Jerusalem, 
puolihoito. Hinta 1399 euroa. Hintaan sisältyvät lennot, majoitus 
kahden hengen huoneessa, puolihoito, lentokenttäkuljetukset, 
hotellihenkilökunnan ja bussinkuljettajan palvelurahat. Tutustumme 
raamatunhistorian keskeisiin paikkoihin Toiviomatkojen oppaan Ariel 
Sellan opastuksella. Matkan tekninen järjestäjä Toiviomatkat.
Alustavat ilmoittautumiset: Aluekappalainen Hannu Huttunen,   
0505215405, diakonissa Marja-Leena Liimatainen, 0405609926.

Seurakuntamatka Israeliin

Radio Jyväskylässä perjantaisin kello 8 jälkeen taajuudella 106,4 Mhz. 
Studiossa parisuhdeasioista keskustelevat 
perheneuvoja Pekka Puukko ja  
toimittaja Pertti Perämäki.

Puukko ja pari suhdetta Keskusteluapua nimettömänä ja luottamuksellisesti.
Päivystys numerosta 01019 0071
su–to klo 18–01 ja pe–la klo 18–03.
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Afganistan kutsui Seija Järvenpäätä ja Kaija 
Martinia auttamaan. Paikalliset arvostivat 
heidän työtään, mutta silti tapahtui se pahin 
– naiset surmattiin ostosmatkalla taksiin.

  KAARINA HEISKANEN teksti
 AUNE-INKERI BJÖRKSTRÖM kuva

Kun Korpilahden alueseurakunnan 
nimikkolähetti Seija Järvenpää läh-
ti Kaija Martinin kanssa viime ke-
sänä takaisin Afganistaniin, taka-
na olivat Kansanlähetyspäivät Jy-
väskylässä. Lähetyskentille lähtevät 
siunattiin työhönsä. 

Heratissa odotti mielenterveys-
työn ja terveydenhuollon kehittä-
minen sekä kyläprojektit, joilla ky-
lissä kohennettiin muun muassa 
naisten mahdollisuuksia työsken-
nellä ammatinharjoittajina. 

Matka jäi naisten viimeiseksi: hei-
näkuussa paikallinen mies ampui 
heidät ostosmatkalla taksiin. Ta-
pahtuma nousi otsikoihin Suo-
messa ja järkytti omaisten lisäksi 
heitä, jotka olivat tunteneet uhrit. 
Yksi heistä on Jyväskylässä asuva 
kemisti Kaija Pasanen, joka työs-
kenteli 33 vuotta Afganistanissa. 
Hän työskenteli muun muassa ter-
veysministeriön lääkelaboratori-
ossa ja veti paikallisten silmänhoi-
toprojektien lääkehuoltoa. Välillä 
hän jakoi ruokaohjelman avustus-
jauhoja ja kantoi rahabasaarista 
setelisäkkejä työnantajajärjestön-
sä taloudenhoitajana.

– Tapasin Seija Järvenpään He-
ratissa. Seija oli oma-aloitteinen ja 
sopeutuvainen, ja hän osasi rat-
kaista eteen tulevia tilanteita. Hän 
arvosti keinoja, joilla paikalliset 
selviytyivät niukoissa sotaoloissa.

Järvenpään hallinnoima ky-
läprojekti toimi ruohonjuuritasol-
la, ja kyläläiset saivat esittää, mit-
kä olivat kiireisimpiä tarpeita. 
Suurin ongelma on vesi ja sen va-
rastointi. Myös perusterveyden-
hoitoa ja lukutaidon opetusta tar-
vitaan. Miesten lukutaitoprosentti 
on 53 ja naisten 20. Eliniän odote 
on 49 vuotta.

– Yhdessä kylässä oli pyydetty 
opastusta kyläkätilöille, sillä kol-
men kuukauden aikana oli synny-
tyksiin  kuollut toistakymmentä 
naista. Tällaiset hankkeet ovat par-
haita: kyläläiset saavat kertoa, mi-
hin tarvitsevat apua. Kun he näke-
vät hankkeen hyödyt, he muutta-
vat käytäntöjään, Pasanen sanoo.

Pasasen Afganistanin vuosiin 
mahtuu monta vallanpitäjää. Hän 
aloitti maassa vuonna 1978. Tuol-
loin vallasta syöstiin presidentti. 
Kohta tulivat neuvostotankit, sit-
ten uskonnolliset heimopäälliköt 
eli muhajedinit ja lopulta talebanit. 

” Tärkeintä on 
olla ihmisten 
rinnalla ja läsnä.
– Toimimme hiljaisesti, autoim-

me ihmisiä lähipiirissä ja saimme 
palkkaa, jolla tuli juuri ja juuri toi-
meen. Ihmiset arvostivat työtäm-
me. Isoihin asioihin ei voi vaikut-
taa, tärkeintä on olla ihmisten rin-
nalla. Eikä pidä aukoa päätään.

Pasanen kritisoi toimijoita, jotka 
tulevat tekemään suuria muutok-
sia ilman käsitystä paikallisista-
oloista. Pasasen mukaan länsi-
maisten ihmisten kuva Afganista-
nista on osittain väärä. Ihmiset 
ovat ystävällisiä, yhteisöllisyys ja 
perhearvot ovat tärkeitä, ja suku 
ja heimo ovat tuki ja turva, sillä 
yhteiskunta ei takaa mitään.

– Afganistanilaiset ovat saman-
laisia kuin mekin – he tarvitsevat 
ruokaa, vettä, energiaa. He ovat 
eläneet siinä yhteiskunnassa tuhat 
vuotta, eikä ulkopuolinen voi 
mennä sitä muuttamaan.

Kun Pasanen kuuli suomalais-
naisten surmasta, hän ajatteli, et-

Afganistan
antoi ja otti

Seija Järvenpää (vaaleahuivinen nainen) työskenteli Afganistanissa muun muassa mielenterveyshankkeiden parissa ja ohjasi 
projektia, joka koulutti kyläkätilöitä. 

tä taas lisää kuolleita työkavereita. 
Hän esittelee valokuvia Afganista-
nissa kuolleiden kollegoiden hau-
doista. Niitä on viisitoista.

– Juttelin äsken puhelimessa yh-
den kentällä olleen kanssa. Kut-
suimme itseämme ohiammutuiksi.

Viime kesänä surmatut naiset 
työskentelivät hankkeissa, jotka 
auttoivat kaikkia, köyhiä ja rikkai-
ta. Jopa talebanit saivat apua. 

– Suurin osa kansasta kunnioit-
taa avustustyöntekijöitä, kertoo 

Suomen ev.lut. Kansanlähetyksen 
lähetysjohtaja Mika Tuovinen.

 Kansanlähetys on tehnyt työtä 
Afganistanissa noin 40 vuotta eikä 
halua lopettaa ihmisten auttamis-
ta. Varsinkin mielenterveystyö on 
sotien repimässä maassa tärkeää. 
Nyt maassa ei ole järjestön työnte-
kijöitä, mutta suomalaiset voivat 
tukea paikallisia yhteistyökump-
paneita Skypen avulla.

– Moni on sanonut, että voisi läh-
teä, mutta se on pitkä prosessi, 
Tuovinen toteaa.

Viesti vuorilta – kokemuk-
sia Afganistanista. Su 8.2. 
messun jälkeen Korpilah-
den seurakuntatalolla viete-
tään hetki Afganistanin työn 
äärellä ja muistellaan Seija 
Järvenpään tekemää työtä. 
Tilaisuudessa kuullaan myös, 
miten työ jatkuu tulevaisuu-
dessa. Tilaisuudessa puhuu 
FT, kemisti Kaija Pasanen, 
joka työskenteli Afganis-
tanissa Seijan Järvenpään 
työtoverina. Mukana Säde 
Pirttimäki, Marjut Haapa-
kangas ja Tuula Liukko. 

Elämästä

Olen Mariza Laakko, 20 vuotta. 
Opiskelen painoviestintää Jyväsky-
län ammattiopistossa. Valmistun 
keväällä painotuotantoassisten-
tiksi. Hain alalle kokeilumielessä, 
sillä en tiennyt painoviestinnästä 
mitään ennen opiskelujen alkua. 
Peruskoulun jälkeen ei ollut sel-
keää ajatusta siitä, mitä haluaisin 
opiskella. Niinpä päädyin ensin 
opiskelemaan kokiksi, mutta aika 
pian selvisi, että valinta oli väärä. 
Sisuni ei kuitenkaan antanut pe-
riksi, joten suoritin tutkinnon kai-
kesta huolimatta loppuun asti.

Aika moni on ammatinvalinnan 
suhteen hukassa heti peruskoulun 
jälkeen. Oppilaitosten avoimien 
ovien päivässä näkee vain pinta-
raapaisun eri tutkinnoista ja hel-
posti kuva on erilainen kuin todel-
lisuudessa. Painoviestintä on kui-
tenkin tuntunut hyvältä valinnal-
ta. Joka aamu on ollut mukava 
lähteä kouluun. Siihen on vaikut-
tanut myös se, että vuosikurssilla-
ni on eri-ikäisiä opiskelijoita, joilla 
asenne on kohdallaan.
 
Valmistumisen jälkeen haluaisin 
löytää töitä omalta alalta, vaikka 
työllisyystilanne näyttääkin huo-
nolta. Olen avoin kaikille tutkin-

non tarjoamille mahdollisuuksille. 
Toivon että saisin vakituisen työ-
paikan, mieluiten Keski-Suomes-
ta. Olen kotoisin Kouvolasta, mut-
ta muutimme perheen kanssa Tik-
kakoskelle jo ennen peruskoulua. 
Viihdyn Jyväskylässä, joka on sopi-
vasti keskellä kaikkea.

Halusin muuttaa pois kotoa heti 
täytettyäni 18 vuotta. Asun vuok-
ralla Heinälammella yhdessä 
kämppikseni kanssa. Omassa 
kämpässä on puolensa, vaikka ra-
ha on tiukassa. Kaikki on niin kal-
lista, ettei missään ole mitään jär-
keä. Opintotuki riittää tuskin 
vuokraan muista menoista puhu-

mattakaan. Bussilla liikkuminen-
kin on tässä kaupungissa törkeän 
kallista. Käyn harvoin ulkona, sillä 
taloudellisesti se ei ole mahdollis-
ta. Harrastan valokuvausta ja ruu-
anlaittoa. Puuhastelen paljon 
myös eläinten kanssa. Minulla on 
puolitoistavuotias Sakke-kissa.

Tulevaisuuden suhteen minulla ei 
ole suuria odotuksia. Olen enem-
mänkin sellainen jalat maassa 
-tyyppi. Kesällä olisi tarkoitus 
muuttaa yhteen poikaystäväni 
kanssa, kunhan löydämme sopi-
van rivitaloasunnon. Tässä vai-
heessa ainut haaveeni on omako-
titalo. 

Oman alan löytäminen ei ole aina helppoa

Mariza Laakko

Painoviestinnästä Mariza Laakko 
ei tiennyt mitään ennen opiskelu-
jen alkua. Valinta on kuitenkin 
tuntunut oikealta. Toiveena on 
löytää töitä omalta alalta.

  SIRPA KOIVISTO teksti
 MARIZA LAAKKO kuva


